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Inledning 
 
Ganska snabbt efter att jag hade beslutat mig för att starta Heliangelus naturresor (i oktober 2006) 
bestämde jag mig för att en lågbudgetresa till Kenya kunde vara en god satsning i november 2007. 
Tanken var att huvudsakligen besöka lokaler utanför de dyra parkerna och satsa på ett lite enklare 
(=billigare) boende. Sagt och gjort, jag började att skissa på en färdplan och kontaktade även Moses 
Kandie, en sympatisk lokal fågelguide som jag träffat vid Lake Baringo 2004. Tillsammans borde vi 
kunna genomföra en bra resa! Moses visade sig vara ovärderlig när det gällde att skaffa fram en 
minibuss med chaufför från en pålitlig safarifirma till ett bra pris, och han var till mycket god hjälp 
under resan.  
 
Under hösten 2007 kom rapporter om översvämningar i Kenya, vilket oroade mig en del, men väl på 
plats visade det sig att det myckna regnandet i augusti–september inte medförde några problem för vår 
resa. De på sina håll usla vägbanorna var skadade av tung trafik snarare än regn, och talrika vägarbeten 
sinkade oss rejält emellanåt. I områden med röda jordar krävs det dock inte mycket regn för att det ska 
vara omöjligt att ta sig fram med en vanlig tvåhjulsdriven minibuss (trots att vi hade en alldeles 
utmärkt chaufför i Dominic), och således brann Castle Forest vid Mount Kenya inne. Detta kostade 
oss kanske den magiska 600-artersnivån som flera av oss hade som mål att passera som totalsumma 
för resan, men vi har ingen anledning att vara missnöjda. Slutresultatet blev nämligen goda 580+ arter 
fåglar och 31 arter däggdjur, ungefär vad jag hade utlovat.  
 
Vi som var med på resan till ”Kenyas fåglar” fick förutom att se massor av fåglar och relativt många 
däggdjur även tillfälle att uppleva en hel del av Kenya som det ter sig utanför turiststråken. Det blev 
många möten med människor och vistelser i udda miljöer som jag hoppas bidrog till en annan 
intressant dimension av reseupplevelsen. Det kan vara nyttigt att själv få se hur människor lever och 
arbetar i en annan kultur för att få andra perspektiv på tillvaron och de oerhörda klyftor som finns 
mellan vårt rika hemland och Afrika.  
 
Jag vill avslutningsvis tacka alla deltagare för att ni följde med, och jag vet att de allra flesta liksom 
jag tyckte att det var en mycket lyckad resa! 
 
/Samuel Hansson 
 
 
 
 



 



Kortfattad beskrivning av besökta lokaler 
 
Limuru Pond 
Utmed huvudvägen västerut från Nairobi nära Limuru finns en permanent våtmark som är väl värt ett 
stopp. Lokalen verkar relativt säker för både White-backed och Maccoa Ducks. 
 
Lake Naivasha 
Den största sötvattensjön i Kenyas Rift Valley. Området blir mer och mer exploaterat, men här finns 
fortfarande mycket fint att se i omgivningarna både vid sjön och på de torra omgivande sluttningarna. 
Vi åkte aldrig in i Hells Gate NP, utan skådade bara utanför parkentrén. 
 
Crater Lake Sanctuary 
Ett privat reservat nära Lake Naivasha som hyser en idyllisk kratersjö, en akaciaskog full med ofarliga 
däggdjur och den ovanliga Grey-crested Helmet-Shrike (som vi dippade). 
 
Kinangop Plateau 
Aberdarebergens sydsluttningar bestod en gång i tiden av vidsträckta gräsmarker. Vi besökte ett 
område precis ovanför förkastningsbranten till Rift Valley där det fortfarande finns gräsmarker i hyfsat 
skick, men hur länge till kommer Sharpe’s Longclaw att kunna hålla fästet här? 
 
Lake Nakuru NP 
En av Kenyas mest välkända nationalparker. Förutom mängderna med Lesser Flamingo finns här 
många däggdjur, varav en del är introducerade. Från Baboon Cliffs hade vi fina vyer över sjön! 
 
Lake Baringo 
Lake Baringo är en sötvattensjö i Rift Valley med relativt torra omgivningar. Artsammansättningen är 
framför allt en blandning av nordliga och västliga element och över 400 arter finns noterade i området. 
Tack vare Moses och hans ”grabbar” fick vi se en hel del trevliga nattaktiva fåglar under dagtid.  
 
Kakamega Forest 
Denna den största skogsresten i västra Kenya kan karaktäriseras som en höglandsskog med 
låglandskaraktär och är en sista utpost av Kongobäckenets skogar. Vi besökte den södra delen av 
skogen och belönades med en relativt hyfsad artlista toppad av den numera sällsynta Grey Parrot. 
 
Dunga 
Bara några kilometer söder om Kenyas tredje största stad Kisumu ligger Dunga Swamp, ett stort 
våtmarksområde i kanten av Viktoriasjön som hyser stora arealer med papyrus och annan viktig 
vattenknuten vegetation. Båtturer arrangeras från Hippo Point, och vår 5-timmarsfärd var mycket 
lyckad. Vi fick se flera av papyrusspecialarna (flera är erkänt svåra) och läckra African Skimmers. 
 
Nyahururu 
Denna lilla stad i centrala Kenya på 2 600 meters höjd hyser flera biotoper på bekvämt gångavstånd; 
höglandsskog, det spektakulära Thomson’s Fall, våtmarker, reningsdammar och gräsmarker. Golden-
winged Sunbird är en karaktärsart så här års och Sharpe’s Starling var en överraskning! 
 
Naro Moru Plains 
På grund av tidsbrist tog vi oss endast knappt halvvägs mellan Nyeri och Naro Moru och hann bara 
med ett par stopp. De öppna gräsvidderna här är bra för bl.a. trappar, lärkor samt Jackson’s 
Widowbird, och den senare lyckades vi se en hane av! 
 
Irangi Forest 
Denna skog ligger på sydsluttningen av Mount Kenya och trots att vi bara tillbringade några timmar 
här såg vi mycket trevliga fåglar. En honfärgad Abbott’s Starling blev lokalens clou. 
 



Siakago Road 
Vi gjorde en eftermiddagsexkursion från Embu ner mot de torrare lågländerna. Enligt uppgifter ska 
Siakagoområdet vara mycket varierat och artrikt, men jag misstänker att stora arealer har påverkats de 
allra sista åren – uppodlingen var betydande. Trots detta fanns det en hel del fågel att titta på. 
 
Mukurweini 
En reservlokal som jag luskade reda på bara några dagar innan avfärd var Wajee Camp nära 
Mukurweini (20 km V om Karatina). Ymnigt regnande gjorde alla ”grusvägar” till röd lervälling, så 
även de sista 4 kilometerna till Wajee. Turen var dock på vår sida, vi träffade på två killar som håller i 
ett projekt kring målarten Hinde’s Pied Babbler. Vi halkade ner för en slänt i jordbruksmark med 
enstaka träddungar och fick fina studier av denna ovanliga endem. 
 
Athi River/Athi Plains 
Fågellivet kring denna industristad är i stort sett det samma som i Nairobi NP, men den stora fördelen 
med att skåda utanför parken är att man kan stanna och gå var man vill. Strax öster om Athi River 
vandrade vi utmed en liten flod och söder om staden körde vi runt och spanade av de öppna slätterna. 
Att vi inte fick se Red-throated Tit grämer mig en del. 
 
Hunter’s Lodge, Kibako 
Av en slump hamnade vi här för ett lunchstopp under vår resa mot kusten. Även om det tydligen var 
mycket bättre förr fanns här en koloni av Black-headed Heron och massor av bobyggande African 
Golden-Weavers. 
 
Sagala lodge 
Denna lodge ligger ca 15 km öster om Voi precis utanför Tsavo East NP. Biotopen är acacia-och- 
Commiphora-dominerad buskskog med en hel del arter inklusive Golden-breasted Starling, och 
området ligger tydligen i ett viktigt flyttstråk – 267 sträckande blåkråkor under en morgon skäms inte 
för sig! 
 
Sabaki River Estuary 
Ett av de bästa områdena för våtmarks-och kustfåglar i Kenya, några kilometers vandring från 
huvudvägen norr om Malindi. Det är varmt som bara den, men fåglarna finns överallt! Detta är det 
enda stället utmed kusten där rent pelagiska tärnor ses någorlunda regelbundet. 
 
Mida Creek 
En tidvattenlagun söder om Watamu som vid lämplig vattennivå hyser stora mängder vadare, särskilt 
den häftiga Crab Plover och tereksnäppa i goda antal. Vi lyckades pricka in tiden perfekt när tidvattnet 
gick ut ur lagunen. 
 
Arabuko-Sokoke Forest 
Den största kustnära skogresten i östra Afrika, med ett flertal endemiska och sällsynta fåglar. Vi hade 
turen att få den mycket erfarne guiden David till vår hjälp. Den superskulkande Sokoke Pipit och 
Afrikas minsta uggla Sokoke Scops-Owl bjöd på ett par av resans finaste fågelupplevelser! 
 
Chek Chek Lake 
Denna näckrosbeströdda sjö nära Malindi var för mig tidigare okänd, och vi fick alldeles för lite tid 
vid lokalen innan det började skymma. Ingen Lesser Jacana, men dock några vackra African Pygmy-
Geese! 
 
Gongoni 
Saltdammar vid denna by ska hysa Malindi Pipit, som ibland lär vara enkel att se men inte behagade 
visa upp sig heller detta mitt tredje besök vid lokalen. Arten betraktas dock som near-threatened, och 
den kan mycket väl företa lokala flyttningsrörelser. F.ö. ett bra område för Carmine Bee-eater. 
 
 



Dagbok 
 
Fredag 2/11  
Jag åkte en dag tidigare än gruppen för att fixa med eventuella praktiska göromål samt prata igenom 
resan med Moses och chauffören Dominic. Tåg till Göteborg, buss till Landvetter, väntan i 
Amsterdam och slutligen den långa flygningen till Nairobi.  
 
Lördag 3/11  
Moses och Dominic tog emot mig på flygplatsen. Äntligen var resan verklighet efter ett helt års 
planerande! Vi for iväg till Penial Airs kontor där jag pratade med ägarens fru ett tag, och sedan 
kördes jag till ett enklare hotell med fågelrik trädgård i ett lugnt hörn av Nairobi. Det fotades en hel 
del innan jag slocknade för att ta igen nattens förlorade sömn. På eftermiddagen, samtidigt som 
gruppens övriga medlemmar påbörjade resan hemma i Sverige, hade vi ett rådslag och gick igenom 
resan i någorlunda detalj. Tidig kväll för min del, och jag var glad att jag hade öronproppar med mig 
eftersom ett diskotek råkade finnas i närheten. 
 
Söndag 4/11  
Moses och Dominic plockade upp mig strax efter 07.00 och vi for genast iväg till flygplatsen där vi 
som väntat fick vänta en stund innan någon reagerade på Heliangelus-skylten som den reslige Dominic 
höll upp. Snart var hela gruppen samlad, och efter att alla hade tagit ut pengar var det dags för första 
ipackningen av bagaget i bussen. Mirakulöst nog passade väskorna som ett pussel! Varje fågel som vi 
såg fick full uppmärksamhet, liksom givetvis de fem girafferna som spatserade inne i Nairobi NP. Vi 
åkte rakt igenom Nairobi, och en halvtimme utanför staden var det dags för ett första skådarstopp vid 
Limuru Pond . De vackraste invånarna här var några Grey Crowned Cranes, bland talrika änder 
vaskade vi ut Fulvous Whistling-Duck, White-backed och Maccoa Ducks och bland alla andra fåglar 
här kan nämnas en ad. skäggtärna, några bronsibisar och Cape Robin-Chat för några. Det bjöds på 
vackra vyer när vi nådde förkastningsbranten till Rift Valley! Snart var vi nere vid Lake Naivasha, 
och vi körde genast bort till Crayfish Camp där vi skulle tillbringa våra första två nätter. Vår 
lunchbeställning drog ut rejält på tiden, men eftersom vi hade fullt upp med att studera nya arter i 
trädgården gjorde det inte så värst mycket. När lunchen var avklarad fick de som ville chansen att vila 
en stund innan vi for iväg mot entrén till Hells Gate NP för att skåda dess närmaste omgivningar. 
White-fronted Bee-eater, Grey-backed Fiscal, Schalow’s Wheatear, Chestnut Sparrow, Speke’s 
Weaver och Purple Grenadier var några av begivenheterna. Efter att ha inhandlat frukostbananer, 
grönsaker och bröd avslutade vi med en kort vandring ner till sjön från campen. Tyvärr blev vi störda 
av några berusade ungdomar som spelade musik på hög volym, men några av dem uppträdde 
åtminstone artigt. Utsikten var något begränsad, men vi såg bl.a. dvärgrördrom, purpurhäger, Sharpe’s 
Babbler och Mottled Swift. Efter första artgenomgången kunde jag summera ca 115 arter denna vår 
första skådardag i Kenya!  
 
Måndag 5/11  
Avfärden mot morgonens exkursionsmål Crater 
Lake Sanctuary var satt till 05.30, fast Dominic 
kom inte med bussen förren 05.50. Orsaken till 
förseningen är än idag något oklar, och det blev den 
enda dylika under hela resan. Utmed vägen såg vi 
en hel del zebror och gaseller. En hönsfågel som 
stod på vägen visade sig vara en Scaly Francolin. 
Som tur var hade Dominic varit här förut och visste 
hur området såg ut samt var målarten Grey-crested 
Helmet-Shrike brukade hålla hus. Vi började med 
en vandring genom den vackra kratern och såg bl.a. 
Lesser Flamingo, Cape Teal, Hildebrandt’s 
Francolin, sex mäktiga Southern Ground-Hornbills, 
Black Saw-wing, Grey-capped Warbler, White-
browed Robin-Chat, Arrow-marked Babbler,               En av många giraffer vid Crater Lake Sanctuary. 



Tropical Boubou, ett par Grey-headed Bush-Shrikes och ett flertal högljudda Guereza Black-and-white 
Colobus. Över kraterkanten kretsade både klippörn och stäppörn samt en hona ängshök. Nästa område 
var en gles akaciaskog där det myllrade av vackra däggdjur! Zebra, giraff, Impala, Eland, Thomson’s 
Gazelle, Hartebeest och Warthog ställde alla upp på fotografering, och det var en fantastisk känsla att 
kunna vandra runt i djurens närhet. Någon Grey-crested Helmet-Shrike lyckades vi inte hitta, så vi fick 
nöja oss med Long-crested Eagle, Little Sparrowhawk, Lesser Honeyguide och Sulphur-breasted 
Bush-Shrike. Lunch intogs så småningom på en personalrestaurang för ett elbolag. Gott och billigt 
samt fin utsikt och fina obsar på African Fish-Eagle, Hammerkop och Black-backed Puffback. Styrkta 
av maten och lite vila for vi raka vägen mot Kinangop Plateau en timmes bilfärd norrut. Nästan så 
fort vi kom upp ovanför förkastningsbranten började degraderade gräsmarker breda ut sig, och snart 
hittade vi ett område som såg bra ut. Long-tailed Widowbirds, varav flera hanar i praktdräkt, var 
vackra att studera. Tyvärr tornade mörka moln upp sig på himlen, så det blev en ganska kort promenad 
innan vi tvingades retirera till bussen. Vi hann åtminstone notera en sjungande vaktel, Malachite 
Sunbird och Hunter’s Cisticola. Efter en halvtimme gav vi oss ut igen, och nu hade vi verkligen turen 
på vår sida. Sammanlagt 4 Sharpe’s Longclaws kunde studeras ypperligt fint, och vi såg även en hane 
stäpphök, svartvingade glador, Dusky Turtle-Dove, Rufous-naped Lark och Yellow-crowned Canary. 
Nöjda kunde vi återvända till Crayfish Camp, där vi avslutade dagen med middag och artgenomgång.  
 
Tisdag 6/11  
För att ta oss till Lake Nakuru i hyfsad tid åkte vi iväg vid 5-tiden. På grund av vägarbeten fick vi ta 
många alternativa rutter och det var skumpigt värre under större delen av den över två timmar långa 
färden (nästa gång kommer det att gå på halva tiden!). När vi väl kom fram och alla administrativa 
detaljer var överstökade dröjde det inte länge förrän vi stod vid Lake Nakurus strand och njöt av de 
fantastiska vyer som mötte oss. Det var tjockt med Lesser Flamingos i sjön, bufflar och zebror betade i 
omgivningarna och det fanns massor med fåglar i övrigt. Vi hade fullt upp med att suga in oss alla 
intryck och dokumentera med kamerorna. En förbiflygande krontrana gav ett utmärkt fotoläge och ett 
gäng zebror som drack/simmade över en bäck utgjorde ett absolut förstklassigt motiv. En Spotted 
Hyena lunkade i strandkanten och skrämde upp flamingos i sin väg. Tiden rann snabbt iväg. Planen 
var att vi skulle bege oss till Baboon Cliffs innan det blev allt för varmt, men hela tiden fick vi stanna  
 

 
Lake Nakuru och dess många Lesser Flamingos! 



Fulländad skönhet – zebror vid Lake Nakuru. 
 
för nya fåglar, djur och fototillfällen. Håkan hittade både Red-throated Wrynecks och en Greater 
Painted-Snipe, vilka gladde oss mycket. Stäppörnar och bufflar var vanliga, och bland andra 
begivenheter kan nämnas närobsar på White-fronted Bee-eater, Lanner Falcon och Grant’s Gazelle. 
Babianklipporna bjöd på nya vyer av sjön, och i de allra närmaste omgivningarna hittade vi Little 
Rock-Thrush, Mocking Cliff-Chat, många Nyanza Swifts, Cinnamon-breasted Bunting och klippdass. 
Eftersom vi inte kunde åka ut ur parken för att äta lunch och sedan komma tillbaka igen utan att betala 
inträde på nytt åkte vi mot Lake Nakuru Lodge i andra änden av sjön. Utmed vägen såg vi massor med 
fina saker, bland annat flera vita noshörningar, Black-winged Lapwing, Western Reef-Heron, massor 
med änder och vadare och en Grant’s Gazelle som var hårt ansatt av tre rödnäbbade oxhackare. Vi fick 
slutligen vår lunch, och innan vi fortsatte igen hade alla även fått se en vacker White-headed Barbet. 
Den östra sidan av sjön var inte lika spännande, och tur var kanske det eftersom klockan obarmhärtigt 
tickade vidare. Vi gjorde ett snabbt återbesök till morgonens första lokal, och nu hade vi perfekt 
medljus. Fler bilder avfyrades, och vi var alla mycket nöjda med besöket när vi 17.20 (senare än 
planerat) lämnade Lake Nakuru. Framför oss låg en ganska lång transport till Lake Baringo, så det var 
bara att tanka och fortsätta. Allt gick bra tills vi i mörkret kom till ett avsnitt där vägen spolats bort för 
flera år sedan och fortfarande inte reparerats. Vi hamnade fel i den torra flodbädden, men som tur var 
kom en annan bil och visade oss den rätta vägen. Slutligen kom vi fram till Kampi ya Samaki och 
Robert’s Camp. Det blev en mastig men fantastisk dag! 
 
Onsdag 7/11  
Vår första morgon vid Lake Baringo förde oss till en vacker förkastningsbrant där vi vandrade kring i 
buskmarkerna i jakt på nya arter, och de blev efterhand ganska många. Nämnas bör Common Ostrich, 
Woolly-necked Stork, Dark Chanting Goshawk, Hemprich’s och Jackson’s Hornbills, Red-and-
yellow, D´Arnaud´s och Red-fronted Barbets, Brown-tailed Rock Chat, Pygmy Batis, Mouse-colored 
Penduline-Tit, Somali Tit, Magpie och Bristle-crowned Starlings, Speckle-fronted och Little Weavers, 
Green-winged Pytilia samt Yellow-spotted Petronia. Lunchen intogs på ett hotell med utsikt över sjön, 
och efter allt regnande tidigare under hösten rådde ett onormalt högt vattenstånd. God och billig mat! 
Frivillig siesta på campen följde härnäst, de aktiva hittade Verreaux’s Eagle-Owl på dagkvist till allas  



 

Northern White-faced Owl och African Paradise-Flycatcher vid Lake Baringo. 
 
förmån. På eftermiddagen rullade mörka moln in österifrån medan vi åkte iväg till West Bay för att 
försöka se Lichtenstein’s Sandgrouse m.fl. Det blev inte så många fåglar sedda innan regnet kom, men 
några nya i form av Black-headed Lapwing och Hunter’s Sunbird. Vi gjorde ett fruktlöst försök att 
spana av stranden, som inte existerade eftersom vattnet gick ända in i skogen, och vi hade ett helt följe 
med smågrabbar som sprang efter bilen även i regnet. Snart gav vi upp och fick på så sätt en lite 
tidigare kväll med trevlig middagsgemenskap tillsammans. 
 
Torsdag 8/11  
Vädret var åter klart och fint denna torsdagsmorgon, och det passade utmärkt för en rejäl promenad i 
omgivingarna. Moses hade pratat med alla sina ”grabbar” och målet var att i första hand leta upp ett 
antal skulkiga och nattaktiva arter. Första etappen gav Greyish Eagle-Owl, Slender-tailed Nightjar, 
Red-chested Cuckoo, Bearded Woodpecker, eksångare, stentrast, Red-fronted Warbler och Blue-
capped Cordon-bleu. Andra etappen skulle en av Moses grabbar följa med oss. Han hade även fått tag 
på ett gäng tyskar som han guidade runt, så vi fick helt enkelt hänga dem i hasorna. I relativt rask takt 
avverkades Three-banded Courser, Spotted Thick-knee, Pearl-spotted Owlet och Northern White-
faced Owl, fyra riktigt tuffa arter! Nere vid sjön fann vi ett lämpligt ställe för våtmarksfåglar, och här 
kunde vi bland annat studera African Spoonbill och Yellow-billed Stork medan en rödstrupig piplärka 
stöttes. En fin morgon! Under den värsta middagshettan tog vi åter paus, och åter mörknade himlen. 
Idag kom dock bara några droppar, men andra försöket att se strimflyghöna misslyckades likväl. Vi 
åkte då upp till förkastningsbranten och fann till vår förvåning att vägen norrut var effektivt avspärrad. 
En boskapsräd utförd av en grannstam under natten hade provocerat fram detta, och många 
pilbågsbeväpnade män fanns på plats. Eftersom sådana här konflikter ofta har dödlig utgång 
(kraftfullare vapen finns gömda i bushen), så det kändes ganska olustigt att bevittna. Militären var 
dock redan på plats för att förhindra våldsamheter, och vi får hoppas att konflikten löstes på fredlig 
väg. Vi åkte en liten bit söderut och gick utmed vägen. Belöningen blev hela 18 eleonorafalkar som 
stadigt sträckte söderut i en gles flock, och vi fick också se en fin hane African Pygmy-Falcon. 
Ytterligare en dag med många fina fågelupplevelser var snart till ända. 
 
Fredag 9/11  
För att inte helt försaka de viktiga morgontimmarna skådade vi en stund kring campen innan det var 
dags att bryta upp för fortsatt färd. Få nyheter noterades, och de sågs likaledes av få personer. Vi körde 
sedan genom ett ganska så dramatiskt landskap, uppför en väldig höjd med utsikt över sjön i fjärran, 



ner i Kerio Valley och sedan uppför en ny mäktig förkastningsbrant. Vi stannade ett par gånger för att 
beundra utsikten och försöka hitta någon White-crested Turaco eller annan rolig art, dock utan större 
resultat. Väl uppe på högplatån åkte vi genom vidsträckta jordbruksmarker till Eldoret där vi stannade 
och käkade lunchbuffé på ett hotell. Sedan fortsatte vi färden genom ett avskogat odlingslandskap, 
med det mäktiga Mount Elgon som bakgrund vid horisonten. Klockan var åtminstone 17.30 innan vi 
äntligen kom fram till vårt slutmål Kakamega Forest. Här inkvarterades vi i enkla hyddor (betydligt 
enklare än jag hade förställt mig; de byggdes för övrigt när jag var här 2004) precis intill skogen. Vi 
hann med en kortare skådarpromenad och belönades framför allt med en flock på 8 Grey Parrots, en av 
resans tyngsta obsar eftersom arten numera är ytterst fåtalig i Kenya. Vi fick traditionell kenyansk mat 
till middag, enkelt men mycket gott! Svenska/norska ungdomar stationerade i Kisumu som gjorde sitt 
examensarbete stött av Sida var ett överraskande sällskap. Spännande att vara här (igen)! 
 
Lördag 10/11  
Hela dagen gick vi runt till fots på stigar och vägar i skogen. Den allra första svängen blev lite 
förvirrande eftersom stigarna inte var ordentligt underhållna, men det var bara att byta riktning och 
försöka på annat håll istället och även om det var lite segt med aktiviteten till att börja med var ju det 
mesta vi såg nytt! Grönbulleidentifiering visade sig vara samma utmaning som för tre år sedan, men 
jag lyckades övertyga gruppen att vi såg flera olika arter under morgonen ;). Trevliga arter inkluderade 
Equatorial Akalat, Snowy-headed Robin-Chat, White-tailed Ant-Thrush, Uganda Woodland-Warbler, 
Black-collared Apalis, Black-faced Rufous Warbler, White-chinned Prinia, Dusky Tit, Lühder’s Bush-
Shrike, Western Black-headed Batis, Western Black-headed Oriole och Brown-capped Weaver. På 
eftermiddagen skulle vi vandra till ett gräsmarksområde innen i skogen, men uppenbarligen valde jag 
fel i virrvarret av stigar och vi fick vända om. Dusky Crested-Flycatcher blev en av få nya arter, och 
eftersom det var mulet väder och mörkt inne i skogen gick vi snart ut för att spana i skogskanten 
istället. Olive-bellied Sunbird, Northern Puffback och Black-and-white Mannikin var några av de arter 
som sågs. Vi kunde ha fått en betydligt bättre start, men dagen blev inte så tokig ändå! 
 
Söndag 11/11  
Dominic körde oss till Rondo Resort några kilometer bort, och dagens skådning skulle komma att 
utföras mestadels i krokarna där omkring. Några blommande träd attraherade en mängd olika fåglar, 
och vi kunde snabbt bocka av Cinnamon-chested Bee-eater, Double-toothed Barbet, Chubb’s 
Cisticola, Northern Double-collared Sunbird, Stuhlmann’s Starling, Red-headed Malimbe och Red-
headed Bluebill. Inne i skogen var det tystare, men vi blev snart belönade med den fantastiska Blue-
headed Bee-eater, Banded Prinia, Chestnut Wattle-eye och Ansorge’s Greenbul. Great Blue Turaco 
fick vi dessvärre endast höra. Vi kunde addera Yellow-spotted Barbet, Vielliot’s Weaver och Bocage’s 
Bush-Shrike när vi kom tillbaka till Rondo, och vi passade även på att äta chokladkaka med kaffe. 
Klockan var åtminstone halv tolv innan vi påbörjade returvandringen, men åter serverades vi en stadig 
och god lunch när vi väl var tillbaka. På eftermiddagen körde vi förbi Rondo för att testa ett område i 
anslutning till en flod längre bort, men här överraskades vi av en stor folkmassa som samlats till något 
slags valmöte. Ungarna blev vilda vid åsynen av ”mzungos”, så vi fick vända och gå en bit utmed 
vägen istället. Det var ganska så tyst, men vi fick åtminstone se Grey-cheeked Hornbills fint. Den sista 
ljusa timmen bevakade vi träden vid Rondo och hittade nu Green Sunbird, African Green-Pigeon och 
en oväntad Compact Weaver i en sorts övergångsdräkt. Det blev många trevliga tillskott idag! 
 
Måndag 12/11 
Denna vår sista dag i Kakamega gick vi på nytt in i skogen för att försöka hitta fram till den hägrande 
gräsmarken, och idag lyckades vi! Den ovanliga Orange-tufted Sunbird sågs nästan omedelbart, och vi 
jobbade även in Stout Cisticola, Fan-tailed Grassbird och Yellow-mantled Weaver. I skogen var 
fåglarna mindre samarbetsvilliga, bara några av oss fick se Blissett’s Wattle-eye och Brown-eared 
Woodpecker. Vid 10.30 var det dags att packa in i bussen igen för avfärd mot Kisumu, Kenyas tredje 
största stad belägen vid Viktoriasjön. Vi checkade in på ett uppenbarligen muslimskt hotell i Kisumu 
och fick oss en god och billig lunch till livs innan det var dags för en eftermiddagsutflykt till Hippo 
Point. Området kring Dunga/Hippo Point hade påverkats en hel del på tre år, och det var ganska 
mycket störande trafik. Vi kunde ändå plocka in en och annan ny art, t.ex. Slender-billed Weaver, 
Red-faced Cisticola, Red-chested Sunbird och diverse våtmarksfåglar. En båttur arrangerades för 



morgondagen, med samma kille som tog mig ut 
förra gången! Från udden ljöd den medryckande 
sången från en stor lokal kör som filmades inför 
en körtävling i Nairobi. Samtidigt blåste det upp 
rejält medan hotande moln drog allt närmre. 
Regnet uteblev i stort sett, men vi hade redan 
avbrutit skådningen och åkt till en Tusky 
Supermarket för att handla istället. 
Artgenomgången blev ganska så omfattande 
även denna kväll. 
 
Tisdag 13/11  
Vi spanade resultatlöst efter Black-billed Barbet 
innan vi infann oss på Hippo Point vid 06.30-
tiden som avtalat. Min båtkille hade däremot 
vilselett mig angående vårt prisavtal, så jag fick 
ta honom åt sidan och omförhandla. Allt löste 
sig, och vi fick en mycket fin 5-timmars båttur 

Red-chested Sunbird och African Skimmers, Dunga.             längs Viktoriasjöns stränder. Först fick vi      
                                                                                        utmärkta obsar på Swamp Flycatcher, Northern 
Brown-throated Weaver, Carruthers’s Cisticola, Blue-headed Coucal och Water Thick-knee. Sedan 
flög det förbi ett exemplar vardera av Eastern Grey Plantain-eater och Bare-faced Go-away-bird, 
märkligt nog tillsammans. En av två flodhästar orsakade lite tumult när vi oavsiktligt lyckades driva 
upp den på land, farligt nära bebyggelsen. Det hela avlöpte dock väl. Papyrus Gonolek hördes men 
ville inte visa sig, Greater Swamp-Warbler däremot reagerade på play-back och satte sig relativt 
välexponerat vid några tillfällen. Woodland och Malachite Kingfishers sågs utmärkt, och African 
Jacanas fanns i goda antal (dock ingen Lesser). En stor pytonorm som låg i vattnet visade sig vara död 
(förolyckad i fisknät), och luktade dessutom pyton. Vi fick en bensträckare på en torr holme, och 
härifrån såg jag som hastigast en dubbelbeckasin i flykten. På tillbakavägen kom de efterläntade 
afrikanska saxnäbbarna, en flock på fem individer som bjöd på en mycket fin uppvisning. 



Sammantaget blev det en mycket lyckad båttur! Resten av dagen färdades vi österut på knaggliga 
vägar till Kericho, där vi åt lunch (med livsfarliga små benbitar för en del), och till Nakuru, där vi 
svängde av norrut på en riktigt hyfsad väg mot Nyahururu  på 2 600 meters höjd. Vi anlände strax 
efter mörkrets inbrott och fick rum på översta våningen på det under eftermiddagen bokade hotellet. 
Middagen på ett närbeläget steak house fick blandade omdömen, kycklingen smakade i alla fall 
utmärkt! Det blev en sen artgenomgång, men vissa kunde hålla sig vakna med kaffe ... 
 
Onsdag 14/11  
Morgonen var som väntat den svalaste hittills, riktigt skönt för oss nordbor som omväxling. De 
varierade skådarmarkerna låg bara någon kilometer från hotellet, och vi började med att spana vid 
bron ovanför det mäktiga Thomson’s Fall. Ett par African Black Ducks simmade precis vid kanten av 
fallet och en forsärla hoppade på stenar nedanför. Det dröjde inte länge innan vi fick se vår första 
vackra Golden-winged Sunbird! Snart gick vi vid kanten av kanjonen och spanade i skogsbrynet. 
Golden-winged och Eastern Double-collared Sunbirds var vanliga, flera små flockar med Slender-
billed Starling flög förbi och det var fullt med Nyanza Swifts i luften. En Sharpe’s Starling var den 
stora överraskningen, och andra begivenheter var Hartlaub’s Turaco, Crowned Hornbill, Grey 
Cuckoo-Shrike, Chestnut-throated Apalis och Grey-headed Negrofinch. Vid några akacior spelade jag 
fram en Brown Warbler (Parisoma), och i våt- och gräsmarker fick vi se Long-toed Lapwing, Three-
banded Plover, Levaillant’s och Pectoral-patch Cisticolas, Lesser Swamp-Warbler (efter allmän 
förvirring avseende identifieringen), Long-tailed Widowbird, African Quail-Finch och en hel del 
annat. Vi lyckades undvika att fastna i souvenirförsäljarnas klor och åt istället lunchbuffé på samma 
steak house som kvällen innan. Gott, men flera fick vänta eftersom maten tog slut fort. I senaste laget 
påbörjades resan österut genom högländerna. Vi fick inte mycket tid att stanna och spana, men en 
pissepaus gav African Snipe åt alla. I Nyeri stringade Samuel några Pied Crows till White-necked 
Ravens, vilket resulterade i att vi backade på en stor sten och fastnade! Det fixade vi starka grabbar 
lätt, men det är klart att det var lite pinsamt både för mig och Dominic. Vi åkte en bit norrut mot Naro 
Moru och hann spana av ett par områden med gräsmarker innan vi var tvungna att fortsätta. 
Belöningen blev framför allt en hane av den minskande Jackson’s Widowbird. Det blev tyvärr en del 
mörkerkörning utmed vägen till Embu, och plötsligt small det till när en annan minibuss körde för 
nära oss. Den andra bilens backspegel krossades (det lät i alla fall så, han körde vidare utan att stanna), 
men vår klarade sig med endast småskråmor. Det var alldeles för nära ögat ... Trötta kom vi slutligen 
fram till Embu där vi inte blev insläppta förrän alla personligen hade registrerat sig. Annrs var stället 
helt OK, vilket är mer än man kan säga om maten på den högljudda restaurangen i närheten. Utan 
tvekan resans kulinariska bottennapp!  
 
Torsdag 15/11 
Tidig avfärd mot Irangi Forest på Mount Kenyas sluttningar. Längs med vägen fick vi se Northern 
Pied-Babblers och vackra vyer över Mount Kenya. Detta var helt klart en av resans trevligaste 
skogslokaler. Det var god fart på fåglarna och de visade sig fint också! Bland höjdpunkterna måste 
nämnas White-headed Wood-Hoopoe, Silvery-cheeked Hornbill, Bar-tailed Trogon, Tullberg’s 
Woodpecker, White-starred Robin, Black-throated Apalis, Black-fronted Bush-Shrike, Waller’s 
Starling och så givetvis den honfärgade Abbott’s Starling som måste betraktas som en av resans bästa 
arter. Vi åt lunch på Isaac Walton Inn utanför Embu, och sedan gav vi oss iväg utefter Siakago Road 
ner mot de torrare lågländerna för vår eftermiddagsspaning. Tyvärr verkade mycket av området ha 
uppodlats under senare år, men vi lyckades ändå se en del trevligheter. Några fikonträd hyste hela elva 
African Green-Pigeons, en Spot-flanked Barbet (på tillbakavägen) och massor av Reichenow´s 
Seedeaters. I luftrummet ovanför oss passerade Wahlberg’s Eagle, White-rumped och Scarce Swifts 
samt ett antal vanliga biätare. Ett par Red-bellied Parrots satt så sött och putsade varandra medan flera 
Hildebrandt’s Starlings sågs fint på marken i närheten. Några av oss pratade lite med en lokal boende 
och hans vuxna barn, ett intressant kulturellt möte. Vi var tillbaka i Embu strax innan skymningen och 
idag nöjde vi oss med att äta lite smått och gott som vi inhandlade på en av stans supermarkets. Själv 
såg jag med spänning fram emot morgondagens besök till Castle Forest, men var det inte regndroppar 
som lät precis innan jag skulle till att somna? 
 



Mount Kenya från söder, strax efter soluppgången. 
 
Fredag 16/11 
Nog var det regn alltid. Natten igenom smattrade det mot taket, vilket var minst sagt oroväckande. 
Chansen att ”grusvägarna” överhuvud taget skulle vara farbara minskade för varje minut. Starten 
framsköts en timme till att börja med, och framåt 06.30-tiden började regnet att hålla upp en aning.  
Vi packade därför in i bussen och övergick till plan B. Precis före resan hade jag luskat fram en ny 
lokal för Hinde’s Pied-Babbler vid ett ställe som heter Wajee Camp nära Mukurweini . Vi styrde  
alltså kosan ditåt, men när vi bara var fyra kilometer från slutmålet förvandlades vägen till lervälling. 
Vi kom väl en sådär 30 meter innan det tog stopp, men vad gör man inte för att underhålla 
lokalbefolkningen? Det var bara att gå ut och putta på medan intresserade blickar runtomkring oss 
följde hela förloppet. Vilken otur! Fast ändå inte. Bland åskådarna fanns nämligen två killar som 
jobbar med just Hinde’s Pied-Babbler, och de lovade att de kunde visa en familjegrupp i närheten. 
Sagt och gjort! Ett kort stycke härifrån gick alla utom Karin, eller snarare halkade, ner för en brant  
stig och mycket riktigt så stod vi snart och tittade på en familj med Hinde’s Pied-Babblers! Rüppell’s 
Robin-Chat, Holub’s Golden-Weaver och Barred Long-tailed Cuckoo (hörd) blev nya bonusarter. 
Smutsiga men nöjda kunde vi nu påbörja färden mot Athi River, med stopp vid en bro i närheten 
(utmärkta studier av White-rumped och Little Swifts samt Red-faced Cisticola) och lunch vid Blue 
Post Hotel i Thika  (fina fotolägen på Spot-flanked och White-headed Barbets samt African Pygmy 

Kingfisher). Dominic var tvungen att 
göra en snabbvisit på kontoret, så vi 
körde igenom Nairobi, bland annat 
genom ambassadkvarteren, men kunde 
snart fortsätta mot Athi River . Precis 
som med andra saker den här dagen 
blev det lite improviserat när vi väl kom 
fram till denna färglösa industristad. 
Förutom att vi togs emot av en berusad 
person var hotellet som jag valt så 
undermåligt att vi inte kunde bo där 
(trots trevlig ägare i övrigt). Som tur var 
löste sig det hela smidigt, vi fick klart 
hyfsade rum på ett ställe i närheten 
istället. En något märklig dag må man 
säga ... 

Spot-flanked Barbet, Thika. 



Lördag 17/11 
Märkligheterna var inte helt över när morgonen kom. Ett strilande regn föll över nejden, så vi gav oss 
ut i full regnmundering. Tyvärr ökade dock regnet i styrka, och jag blev tillfälligt helt desorienterad i 
den begränsade sikten. Först gjorde vi ett skådarförsök på ett ställe som jag aldrig hade stannat på 
under normala omständigheter. Sedan passerade vi det ställe som vi egentligen skulle ha stannat på, 
men eftersom det regnade lika obarmhärtigt fortsatte vi och rekade lite framåt vägen trots den usla 
vägbanan. Det hela kändes tämligen fruktlöst, så vi retirerade snart och återvände till hotellet. Framåt 
förmiddagen blev det uppehåll, och då gav vi oss ut igen i de rätta markerna. Förutom att flera av oss 
blev lite väl solbrända gick det förhållandevis väl. Vi fick se roliga arter som Temminck’s Courser, 
Sombre Nightjar, Rüppell’s Vulture, Eastern Chanting-Goshwak, Von der Decken’s Hornbill, 
Fischer’s Sparrow-Lark, Foxy Lark, Pied Wheatear, Grey-capped Social-Weaver, Golden-breasted 
Bunting samt Blue Wildebeest (gnu). ”Lunch” handlade vi på Tuskys och sedan åkte vi söderut för att 
på lämpliga ställen spana av Athi Plains. Under kvällen såg vi en hel del trevligheter som Kori (7) och 
Black-bellied Bustards, Yellow-throated Sandgrouse (50), Short-tailed Lark och Pangani Longclaw. 
En obestämd nattskärra blev dagens sista fågel innan vi återvände till Athi River. 
 
Söndag 18/11 
Vi ägnade morgonen åt skådning i samma område som igår förmiddag, fast på andra sidan ån. 
Målarterna var akaciaknutna tättingar, och det gick väl si och så med dem tyvärr. Noterbara arter var 
en oväntad svart stork, Black-faced Sandgrouse, Striped Kingfisher, Buff-bellied Warbler, African 
Penduline-Tit, Sulphur-breasted Bush-Shrike, Brown-crowned Tchagra och Speckle-fronted Weaver. 
Bara ett par minuter efter att vi satt oss i bussen kom en Martial Eagle och flög förbi! Vägen var usel i 
flera mil medan en till synes färdigbyggd körbana vid sidan av var stängd för trafik. Sedan övergick 
den av EU och andra länder sponsrade vägen i utmärkt kvalitet. Dagens lunchstopp blev ett litet 
lyckokast. Den beställda maten var inte märkvärdig, men Hunter’s Lodge i Kibako hyste såväl 
African Golden-Weavers som en koloni av Black-headed Herons. Några köpte souvenirer av en 
gammal enbent man, och Sven konstaterade att Vervet Monkey här hade blå pung! Vi passerade 
Tsavo-parkerna och hade här den stora turen att se tre elefanter precis i vägkanten. En klar bonusart! I 
kvällningen anlände vi så till Sagala lodge öster om Voi, och alla var nöjda med både mat, service och 
inkvartering. En Donaldson-Smith’s Nightjar sjöng medan vi körde artgenomgången. 
 
Måndag 19/11 
Under hela morgonen promenerade vi i lodgens omgivningar. Bland de många nya arterna som sågs i 
denna akaciadominerade buskskog med inslag av vackra Commiphora-träd bör nämnas den 
ojämförliga Vulturine Guineafowl, Eastern Yellow Hornbill, Violet Wood-Hoopoe för Sven och 
Roger, Blue-cheeked Bee-eater, urläckra Golden-breasted Starlings, Pink-breasted Lark, Tsavo och 
Black-bellied Sunbirds, White-crested Helmet-Shrike och Somali Bunting. Under siestan kunde vi 
njuta av ”halvvilda” oryxantiloper, Fischer’s Starling och ännu fler Golden-breasted Starlings. På 

eftermiddagen var det meningen att 
vi skulle köra runt och spana efter 
trappar och fåglar i lite andra 
miljöer, men åter blev vi hindrade 
av ett ymnigt regnande en halvmil 
österut. Vid Sagala föll märkligt 
nog bara några droppar, och det var 
de första sedan 1 januari. Snacka 
om regnskugga! Vi åkte alltså 
tillbaka till området kring lodgen 
där vi faktiskt fick se en hona Buff-
crested Bustard, Eastern Paradise-
Whydah, Straw-tailed och Steel-
blue Whydahs och mot kvällningen 
Bare-faced Babbler, Rufous Bush-
Chat och Wahlberg’s Eagle. En    

Detaljstudie av Vulturine Guineafowl. Vilken fjäderdräkt!                       sammantaget fin dag. 



Tisdag 20/11  
Även denna morgon vandrade vi i lodgens omgivningar, och det som definitivt stal showen var ett 
magnifikt sträck av blåkråkor. Minst 267 ex. räknades in under morgonen! En ensam falk som sträckte 
med blåkråkorna var förmodligen en hane amurfalk, men ljuset var inget vidare. Ett vackert par av 
Black-faced Sandgrouse kunde studeras stående i vägkanten. Annars var White-headed Mousebird en 
av få nya arter. Vi åt en tidig lunch och fortsatte sedan mot Mombasa, passerandes några regnskurar 
utmed vägen. Efter två timmars ytterligare bilfärd kikade vi in på besökscentret till Arabuko-Sokoke 
Forest för att boka en guide till torsdagen, och sedan var det bara en kvart kvar till den italienska 
turisthålan Watamu. Vårt hotell var enligt Lonely Planet det bästa stället i byn, vilket kanske stämde 
när boken skrevs. Rummen var i vilket fall helt OK!  
 
Onsdag 21/11  
Som välkommen omväxling skulle vi idag byta busk- och skogsmarker mot kustlandskap. Vi åkte 
därför till Sabakifloden (med läckra Carmine Bee-eaters längs med vägen) och gick ut till den 
synnerligen fågelrika flodmynningen som är en av Kenyas främsta kustlokaler. Det dröjde inte länge 
innan solen började steka obarmhärtigt, så det blev en varm och svettig men också mycket givande 
vandring. Vattenståndet var perfekt, och småvadare sprang runt i stora flockar på dybankarna. 
Småsnäppa och spovsnäppa dominerade, men här fanns även gott om mongolpipare och större 
strandpipare, en del ökenpipare och White-fronted Plovers, tre myrsnäppor, ett 10-tal storspovar och 
två rödvingade vadarsvalor. Ett 90-tal Greater Flamingos förvirrade oss en aning med sina mörkaktiga, 
nerlerade näbbar. Ute vid stranden fanns det gott om tärnor och måsar. Både Sooty och Heuglin’s Gull 
var relativt talrika, och många av dem bar en mycket sliten fjäderdräkt. Mindre iltärna var den 
dominerande tärnarten, men här fanns också Saunders’s, Caspian, Gull-billed och Greater Crested 
Terns. Vi hade några lokala killar i släptåg som påstod att de sett rastande albatross vid flera tillfällen, 
men det verkade enligt mig mindre sannolikt. Annars hade de hyfsad koll på områdets fåglar. Under 
vandringen tillbaka tog vi vägen över kortvuxna gräsområden och låga sanddyner i jakt på kaspisk 
pipare och Malindi Pipit, men där gick vi bet. Kittlitz’s Plover såg vi däremot, liksom Zanzibar Red 
Bishop och ett antal White-throated Bee-eaters. Vi var alla glada när vi fann Dominic och bilen lite 
närmre än vi hade hoppats på, och snart intog gruppen lunch i Malindi medan Samuel besökte banken. 
På eftermiddagen åkte vi till Mida Creek söder om Watamu. Nu var det äntligen dags för Crab 
Plover! Det såg visserligen mörkt ut när vi kom fram eftersom den stora lagunen var helt vattenfylld, 
men det visade sig att tidvattnet precis hade börjat dra sig tillbaka. Vi kunde därför beskåda ”The 
return of the Shorebirds” från parkettplats! Massor av småspovar, kustpipare, småvadare, en myrspov, 
34 tereksnäppor och 103 Crab Plovers (dagen innan hade hela 200 ex. ringmärkts!). Inte illa! Lugn 
kväll, vill jag minnas. 
 

 
Tereksnäppor flyger in för landning i Mida Creek. 
 
Torsdag 22/11  
Denna dag var vigd åt skådning i Arabuko-Sokoke Forest, den största kustnära skogen som finns 
kvar i Östafrika. Till vår hjälp fick vi den utmärkta guiden David som med sina 20-25 års erfarenhet 
var en riktig klippa! Ett amerikanskt skådargäng ledda av två mer eller mindre inhemska (mycket 
duktiga) amerikanska bröder fanns också på plats. Vi började med att skåda vid skogsbrynet för att 
sedan fortsätta in i den täta ”mixed forest”, och hittade bland andra Fischer’s Turaco, Trumpeter  



 
Hela gruppen undantaget Göran (och Samuel), vid Arabuko-Sokoke Forest.  
 
Hornbill, Verreaux’s Eagle-Owl, Pallid Honeyguide, Yellowbill, Scaly Babbler (mest hörd), Black-
bellied Starling, Tiny Greenbul, Short-tailed Batis, Little Yellow Flycatcher, sommargylling och 
Barbros stora önskeart, den märkliga Golden-rumped Elephant-Shrew. Det var dock först när vi kom 
till den vackra Brachystegia-skogen som alla blev övertygade om Davids förträffliga sinne att hitta 
fåglar. Vi skulle knappast ha hittat Sokoke Pipit på egen hand under enbart ett par dagar, för 
skulkigare fågel får man verkligen leta efter – med försiktiga slow motion-rörelser smög sig paret fram 
helt ljudlöst på marken! Amani Sunbird var på sätt och vis svårare att få syn på i trädkronorna, det var 
nämligen inte alla som lyckades få kikaren på den. En spelflygande Crowned Eagle sågs desto bättre! 
Vi åkte tillbaka till Watamu för att äta en ganska sen lunch på ett italienskt fyrstjärnigt hotell med 
havsutsikt, men klockan 15.38 plockade vi åter upp David för avfärd mot en lokal för Sokoke Scops-
Owl långt inne i skogen. Vi fick se en Southern Banded Snake-Eagle utmed huvudvägen. Skogsvägen 
var bitvis mycket dålig, och grenar skrapade ideligen lacken så pass att vi satt och rös lite till mans och 
”led med bilen”. Svens drömart på resan var African Broadbill, och David visste om ett ställe där vi 
hade chans på den även om den var något svår. Jag testade att spela upp dess besynnerliga spelläte i 
flera omgångar och vi var mycket nära att ge upp innan det faktiskt kom ett svar inifrån skogen! Snart 
kunde vi bevittna en African Broadbill i fullt spel, uppvisande sin vackra vita övergump vid varje 
hopp. Kanonhäftigt! Vi fortsatte sedan mot ugglelokalen, och väl framme smög David in i den snåriga 
skogen för att locka på ugglorna. En East Cost Akalat kom fram  till hans lockvissling, några av oss 
fick se den mycket fint. Det dröjde kanske ytterligare 10-15 minuter innan ugglorna var lokaliserade, 
och vilket ställe de satt på! Verkligen imponerande att David kunde hitta dem! Afrikas minsta uggla 
var mycket trevlig att beskåda, båda fåglarna var av den mest iögonfallande rödbruna morfen. Efter 
denna succé återstod bara att vänta in en Fiery-necked Nightjar, och den kom mycket riktigt så 
småningom! Vi fick gå ur bilen och putta på vid ett tillfälle på tillbakavägen, annars gick allt bra. 
Vilken lyckad dag! 
 
Fredag 23/11  
Ytterligare en dag i Arabuko-Sokoke Forest, och David var förstås med! Första insatsen var när han 
hittade en Mangrove Kingfisher på en telefontråd utmed vägen till den södra parkentrén. Sedan var det 
ganska så lugnt när vi väl kom in i skogen. Clarke’s Weaver är tydligen svår i november (fast jag såg  



En av många vackra fjärilar i Arabuko-Sokoke Forest. 
 
den i november 2004) och Green-headed Oriole sjöng inte spontant, men däremot fick vi se Thick-
billed Cuckoo, Retz’s Helmet-Shrike, Narina Trogon, Amani Sunbird (nu även Peter!), Scaly-throated 
Honeyguide och Plain-backed Sunbird to name a few. På eftermiddagen besökte vi två våtmarker, den 
ena i anslutning till skogen (Crested Guineafowl och Goliath Heron, men ingen Lesser Moorhen) och 
den andra en bit bort. Till den senare sjön, den näckrosbeströdda Chek Chek Lake, anlände vi nog så 
sent och ägnade mest energi åt att leta efter Lesser Jacana utan resultat. Däremot såg vi utmärkt vackra 
African Pygmy-Geese, rätt mycket African Openbills och äntligen Red-fronted Tinkerbird för Håkan. 
Vi passerade mycket genuin afrikansk landsbygd denna eftermiddag. Här skulle man kunna ha 
tillbringar en hel dag eller mer med att enbart ha fotograferat människor och miljöer. Vägen tillbaka 
till Watamu kändes lång, och det blev också en sen ”sista kväll med gänget” på gårdagens italienska 
(nu mycket långsamma) restaurang. Jag var tyvärr distraherad av att jag klantat till det angående 
betalningen för David, men som tur var uppdagades misstaget så att det kunde åtgärdas imorgon.  
Ja, detta var den sista hela skådardagen på resan. 
 
Lördag 24/11 
Vår sista exkursion tog oss till Gongoni norr om Malindi i jakt på den gäckande Malindi Pipit. Tredje 
gången gillt för mig! Även idag fanns det ett antal Carmine Bee-eaters utmed vägen. Först skulle vi 
leta upp en fotbollsplan norr om byn för att se om vi kunde hitta några piplärkor där. Det gjorde vi, 
men alla var Grassveld Pipits. Belöning fick vi ändå i form av en stor flock med Eastern Paradise-
Whydahs, och genom en lokal lärare och dennes elever (samtliga lediga idag på lördagen) fick vi även 
tillfälle att smaka på Baobabträdets frukter. Surt och konstig konsistens, men en erfarenhet rikare! 
Barnen var som vanligt mycket nyfikna, och jag tror nog att Roger gjorde av med sina sista Volvo-
pennor till deras förmån. Vi återvände till Gongoni och dess saltlaguner, och trots att en bil snart kom 
körande för att se vad vi var för ena blev vi inte bortkörda. Det hjälpte inte ett dugg vad Malindi Pipit 
anbelangar, men vi fick åtminstone se en Black Sparrowhawk och lite annat smått och gott. På vägen 
tillbaka till Malindi kollade vi in ett par dammar, men inte heller här fick vi se någon Leser Jacana. 
Skådningen var nu officiellt mer eller mindre över. Återstod gjorde bad (frivilligt) och packning. Vi 
fick ha kvar rummen till 14.15 då vi packade in i bilen, och så for vi iväg till Mombasa och 
flygplatsen. Moses och Dominic blev hjärtligt avtackade och de medverkade verkligen till det lyckade 
resultatet av resan. Ett par timmars väntan och en allmän summering följde innan det var dags för 
boarding, och sedan var det ungefär samma procedur i Nairobi. Fantastiskt nog sov jag säkert tre 
timmar på planet, en historisk händelse som gärna får upprepas!  
 
Söndag 25/11 
Vi tog farväl av varandra i Amsterdam, och landade (åtminstone i Göteborg) planenligt i Sverige. Jag 
för min del tyckte att det var riktigt skönt med lite kyla efter Kenyas kustvärme, men visst hade vi tre 
fina veckor i Kenya bakom oss. Absolut! 



ARTLISTA 
 
 
STRUTHIONIDAE 
 
Ostrich  Struthio camelus massaicus  6/11 5 ex. Lake Nakuru, 7/11 6 ex., 8/11 2 ex.+1 hörd Lake Baringo, 
17/11 1 ♂ Athi Plains. 
 
 
PODICIPEDIDAE 
 
Little Grebe  Tachybaptus ruficollis  4/11 6-7 ex. Limuru, 5/11 18 ex. Crater Lake, 6/11 3 ex. Lake Nakuru, 
14/11 4 ex. Nyahururu, 2 ex. Nyahururu–Nyeri, 23/11 10 ex. Arabuko-Sokoke.  
 
 
PELECANIDAE 
 
Great White Pelican  Pelecanus onocrotalus  5/11 21 ex. Lake Naivasha, 6/11 500+ ex. Lake Nakuru. 
 
Pink-backed Pelican  Pelecanus rufescens  13/11 1 ex. Dunga, 21/11 10 ex. Sabaki, 24/11 1 ex. Gongoni. 
Märkligt fåtalig. 
 
 
PHALACROCORACIDAE 
 
Great Cormorant  Phalacrocorax carbo lucidus  4/11 2 ex., 5/11 ca 25 ex. Lake Naivasha, 6/11 100+ ex.  
Lake Nakuru, 13/11 ca 10 ex. Dunga. 
 
Long-tailed Cormorant  Phalacrocorax africanus  6/11 50+ ex. Lake Nakuru, 7/11 1 ex. Lake Baringo,  
13/11 ca 30 ex. Dunga, 14/11 1 ex. Nyahururu–Nyeri, 17/11 ca 30 ex. Athi River, 18/11 4 ex. Kibako,  
23/11 ca 30 ex. Arabuko-Sokoke. 
 
 
ANHINGIDAE 
 
Darter   Anhinga rufa  9/11 5 ex. Lake Baringo, 23/11 1 ex. Chek Chek Lake (SK).  
 
 
ARDEIDAE 
 
Gray Heron  Ardea cinerea  1-5 ex. sågs under 7 obsdagar.  
 
Black-headed Heron  Ardea melanocephala  Tämligen allmän. Sågs under sammanlagt 15 dagar med 1-30 ex., 
flest vid Hunter’s Lodge i Kibako där de häckade i goda antal. 
 
Goliath Heron  Ardea goliath  23/11 1 juv. Arabuko-Sokoke. 
 
Purple Heron  Ardea purpurea  4/11 2 ex. Lake Naivasha, 6/11 1 ex. Lake Nakuru. 
 
Great Egret  Ardea alba  Förhållandevis fåtalig: 5/11 1 ex. Lake Naivasha, 8/11 3 ex. Lake Baringo,  
12/11 1 ex., 13/11 ca 5 ex. Dunga, 20/11 ca 5 ex. utmed vägen, 21/11 1 ex. Sabaki, 23/11 3 ex. Arabuko-Sokoke. 
 
Intermediate Egret  Mesophoyx intermedia  4/11 1 ex. Limuru, 6/11 1 ex. Lake Nakuru, 8/11 1 ex. Lake 
Baringo, 23/11 ca 10 ex. Arabuko-Sokoke. 
 
Western Reef-Egret  Egretta gularis  6/11 1 mörk Lake Nakuru. Endast en tillfällig gäst i dessa trakter av 
Kenya. 
 
Little Egret   Egretta garzetta  6/11 1 ex. Lake Nakuru, 8/11 13 ex. Lake Baringo, 13/11 ca 50 ex. Dunga,  
21/11 ca 20 ex. Sabaki, 3 ex. Mida Creek. 
 
Dimorphic Egret   Egretta (g.) dimorpha  21/11 1 mörk Sabaki. 



Cattle Egret  Bubulcus ibis  Tämligen allmän–allmän. Sågs under sammanlagt 16 dagar med som mest minst 
300 ex. utmed vägen 16/11. 
 
Squacco Heron  Ardeola ralloides  4/11 1 ex. Limuru, 1 ex. Lake Naivasha, 6/11 1 ex. Lake Nakuru, 7/11 1 ex., 
8/11 2 ex. Lake Baringo, 13/11 2 ex. Dunga, 23/11 ca 10 ex. Arabuko-Sokoke, 24/11 1 ex. Gongoni–Malindi. 
 
Striated Heron  Butorides striata  7-8/11 1 ex. Lake Baringo, 24/11 1 ex. Gongoni–Malindi. Mycket fåtalig. 
 
Black-crowned Night-Heron  Nycticorax nycticorax  6/11 1 ex. Naivasha–Nakuru. 
 
Little Bittern   Ixobrychus minutus  4/11 1 ♂ Lake Naivasha. 
 
 
SCOPIDAE 
 
Hammerkop  Scopus umbretta  1-10 ex. sågs under 10 obsdagar samt hela 50-talet ex. Kisumu–Nakuru 13/11. 
Flera aktiva bon kunde studeras. 
 
 
CICONIIDAE 
 
Yellow-billed Stork  Mycteria ibis  6/11 5 ex. Lake Nakuru, 7/11 13 ex., 8/11 4 ex. Lake Baringo, 13/11 3 ex. 
Dunga, 21/11 ca 20 ex. Sabaki. 
 
African Openbill   Anastomus lamelligerus  12/11 4 ex., 13/11 3 ex. Dunga, 13/11 1 ex. Ö Kisumu, 20/11 ca  
100 ex. Mombasa–Kilifi, 23/11 ca 50 ex. Chek Chek Lake, 24/11 10 ex. Watamu–Mombasa. Skapliga närobsar! 
 
Black Stork  Ciconia nigra  18/11 1 ex. Athi River. En klart sparsam övervintrare. 
 
Abdim’s Stork   Ciconia abdimii  12/11 2 ex. Kisumu. Mestadels en sträckgäst i Kenya, men de har häckat/ 
häckar i Kisumu. 
 
Woolly-necked Stork  Ciconia episcopus  7-8/11 1 ex. Lake Baringo, 9/11 1 ex. Baringo–Eldoret. 
 
Marabou  Leptoptilos crumeniferus  4/11 100+ ex. Nairobi, 5/11 30 ex. Lake Naivasha, 6/11 100+ ex. Lake 
Nakuru, 8/11 3 ex., 9/11 2 ex. Lake Baringo, 13/11 några ex. Dunga, 16/11 ca 50 ex. Nairobi, 17/11 22 ex. Athi 
River, 18/11 ca 5 ex. Kibako, 20/11 1 ex. längs med vägen. Fågelvärldens skräcködla, men vingspannet är klart 
imponerande! 
 
 
THRESKIORNITIDAE 
 
Sacred Ibis  Threskiornis aethiopicus  Tämligen allmän–allmän. Noterad under 13 dagar med 1-70 ex., flest 
utmed vägen 13/11. 
 
Hadada Ibis  Bostrychia hagedash  Tämligen allmän. Sedd med 2-25 ex. under 14 dagar. 
 
Glossy Ibis  Plegadis falcinellus  4/11 2 ex. Limuru, 3 ex. Lake Naivasha, 24/11 13 ex. Gongoni. 
 
African Spoonbill  Platalea alba  6/11 2 ex. Lake Nakuru, 8/11 7 ex. Lake Baringo, 14/11 2 ex. Nyahururu, 
21/11 ca 30 ex. Sabaki. 
 
 
PHOENICOPTERIDAE 
 
Greater Flamingo  Phoenicopterus roseus  5/11 4 ex. Crater Lake, 21/11 91 ex. Sabaki. 
 
Lesser Flamingo  Phoeniconaias minor  (nt)  5/11 ca 50 ex. Crater Lake, 6/11 10 000-tals Lake Nakuru,  
21/11 1 ad. Sabaki. Lake Natron i Tanzania hotas av kommersiella intressen, och det är här i stort sett hela  
den Östafrikanska populationen häckar. Antalen fluktuerar starkt, men generellt sett har det varit relativt  
”få” fåglar i Lake Nakuru på senare år. 
 



ANATIDAE 
 
Fulvous Whistling-Duck  Dendrocygna bicolor  4/11 1 ex. Limuru, 23/11 10 ex. Chek Chek Lake. 
 
White-faced Whistling-Duck  Dendrocygna viduata  4/11 ca 5 ex. Limuru, 14/11 6 ex. Nyahururu, 1 ex. Nyeri–
Karatina, 21/11 ca 35 ex. Sabaki, 23/11 ca 10 ex. Chek Chek Lake. 
 
White-backed Duck  Thalassornis leuconotus  5/11 ca 10 ex. Limuru. 
 
Egyptian Goose  Alpochen aegyptiacus  4/11 4 ex. Limuru, 5/11 4 ex. Crater Lake, 6/11 100+ ex. Lake Nakuru, 
7/11 3 ex., 8/11 2 ex. Lake Baringo, 13/11 2 ex. Dunga, 14/11 4 ex. Nyahururu, 4 ex. Nyahururu-Karatina,  
17/11 2 ex., 18/11 4 ex. Athi River. 
 
African Pygmy-Goose  Nettapus auritus  23/11 2 par+1 ♂ Chek Chek Lake. En mycket trevlig liten and! 
 
African Black Duck   Anas sparsa  14/11 1 par Nyahururu. 
 
Cape Teal  Anas capensis  5/11 1 par Crater Lake. 
 
Yellow-billed Duck  Anas undulata  4/11 ca 50 ex. Limuru, 6/11 ca 20 ex. Lake Nakuru, 14/11 ca 50 ex. 
Nyahururu, 23/11 2 ex. Arabuko-Sokoke. 
 
Red-billed Duck  Anas erythrorhyncha  4/11 ca 30 ex. Limuru, 6/11 ca 15 ex. Lake Nakuru, 14/11 ca 40 ex. 
Nyahururu. 
 
Hottentot Teal  Anas hottentota  4/11 4 ex. Limuru (PS), 6/11 ca 10 ex. Lake Nakuru, 14/11 ca 10 ex. 
Nyahururu. 
 
Garganey  Anas querquedula  4/11 ca 10 ex. Limuru, 6/11 5 ex. Lake Nakuru, 14/11 1 ex. Nyahururu,  
21/11 ca 10 ex. Sabaki. 
 
Northern Shoveler  Anas clypeata  14/11 2 ♀-f. Nyahururu. 
 
Maccoa Duck  Oxyura maccoa  4/11 5 ♀-f. Limuru. 
 
 
PANDIONIDAE 
 
Osprey  Haliaetus albicilla  13/11 2 ex. Dunga, 21/11 1 ex. Sabaki. 
 
 
ACCIPITRIDAE 
 
Western Honey-Buzzard  Pernis apivorus  8/11 1 ex. Lake Baringo, 11/11 1 ad., 12/11 1 ex. Kakamega. 
 
Black-shouldered Kite  Elanus caeruleus  5/11 3 ad. Kinangop Plateau, 13/11 1 ex. Dunga, 3 ex. utmed vägen, 
14/11 1 ex. Nyahururu, 5 ex. Nyahururu–Nyeri–Karatina, 16/11 1 ex. Karatina–Nairobi, 17/11 7 ex. Athi Plains, 
18/11 2 ex. Athi River, 3 ex. Athi River-Voi, 19/11 1 ad. Sagala. 
 
Black Kite   Milvus migrans  Vanlig i anslutning till bebyggelse, i övrigt rätt så sparsam. Sedd under 13 
obsdagar. 
 
African Fish Eagle  Haliaeetus vocifer  4/11 2 ad. Lake Naivasha, 5/11 1 ad. Crater Lake, 2 ad. Lake Naivasha, 
6/11 4 ex. Lake Nakuru, 7/11 1 hörd, 9/11 1 hörd Lake Baringo, 12/11 3 ad., 13/11 2 ad. Dunga, 22/11 1 ad., 
23/11 1 ad. Arabuko-Sokoke, 24/11 1 ad. vid Sabaki Bridge. Flera riktigt fina obsar! 
 
African White-backed Vulture   Gyps africanus  6/11 1 ad. Lake Nakuru, 17/11 1 ad. Athi Plains, 18/11 minst  
1 ad. Athi River–Sultan Hamud. Ett antal gamar satt redan på marken när sistnämnda fågel dalade ner till ett 
kadaver. Förmodligen rörde det sig mestadels om White-backs. 
 
Rüppell’s Vulture   Gyps rueppellii  17/11 2 ad. Athi River.  



Black-breasted Snake-Eagle  Circaetus pectoralis  8/11 1 juv. Lake Baringo, 17/11 1 ad., 18/11 1 ad. (PS)  
Athi River, 19/11 2 ad. Sagala. 
 
Brown Snake-Eagle  Circaetus cinereus  21/11 1 ad. Sabaki. 
 
Southern Banded Snake-Eagle  Circaetus fasciolatus  (nt)  22/11 1 ad., 23/11 1 ad. i spelflykt Arabuko-
Sokoke. 
 
Bateleur  Terathopius ecaudatus  20/11 1 ad. ♀, 1 juv. Sagala. Alltid en trevlig syn!  
 
Western Marsh-Harrier   Circus aeruginosus  14/11 2 ex. Nyahururu, 23/11 1 2K ♂ Chek Chek Lake.  
 
Pallid Harrier   Circus macrourus  (nt)  5/11 1 ad. ♂ Kinangop Plateau.  
 
Montagu’s Harrier   Circus pygargus  5/11 1 ad. ♀ Crater Lake, 13/11 1 juv. ♂ V Nakuru, 17/11 1 ♀-f.  
Athi Plains. 
 
African Harrier-Hawk   Polyboroides typicus  14/11 1 ex. Nyahururu, 21/11 1 ex. Sabaki. 
 
Lizard Buzzard  Kaupifalco monogrammicus  22/11 1 ex., 23/11 1 ex., 24/11 2 ex. Arabuko-Sokoke. 
 
Dark Chanting-Goshawk  Melierax metabates  7/11 2 ex. Lake Baringo. 
 
Eastern Chanting-Goshawk  Melierax poliopterus  17/11 2-3 ex. Athi River, 18/11 4 ex. längs med vägen, 
19/11 2 ex., 20/11 2 ex. Sagala. 
 
Gabar Goshawk  Micronisus gabar  18/11 1 ad. Athi River, 19/11 1 ad., 20/11 3 ex. Sagala. 
 
African Goshawk  Accipiter tachiro  22/11 2-3 ex., 23/11 1 hörd Arabuko-Sokoke 
 
Shikra  Accipiter badius  7/11 1 ex., 8/11 1 ex. Lake Baringo, 12/11 1 ex. Kisumu. 
 
African Little Sparrowhawk   Accipiter minullus  5/11 1 ♂, 2 ♀-f. Crater Lake, 21/11 1 ex. Sabaki,  
23/11 1 ex. Chek Chek Lake. 
 
Black Sparrowhawk  Accipiter melanoleucus  24/11 1 ex. Gongoni. 
 
Common Buzzard  Buteo buteo vulpinus  5/11 1 ex. Crater Lake, 6/11 2 ex. Lake Nakuru, 9-12/11 1-3 ex. 
dagligen Kakamega, 13/11 1 ex. Kisumu–Nakuru. 
 
Augur Buzzard  Buteo augur  1-7 ex. observerades under 8 dagar i de centrala delarna av landet. 
 
Steppe Eagle  Aquila nipalensis  5/11 1 ad. Crater Lake, 6/11 ca 30 ex. Lake Nakuru, 17/11 1 ex. Athi Plains. 
  
Wahlberg’s Eagle  Aquila wahlbergi  15/11 2 ex. Siakago Rd., 19/11 1 ad., 20/11 1 ad. Sagala, 20/11 1 ad. 
Arabuko-Sokoke. 
 
Verreaux’s Eagle  Aquila verreauxii   5/11 1 subad. Crater Lake.  
 
Booted Eagle  Aquila pennatus  6/11 1 ljus Lake Nakuru, 21/11 1 ljus Sabaki.  
 
Martial Eagle  Polemaetus bellicosus  18/11 1 ad. Athi River. Lite synd att vi bara fick se en enda fågel från 
bilen. 
 
Long-crested Eagle  Lophaetus occipitalis  4/11 1 ad. Lake Naivasha, 5/11 4 ad. Crater Lake, 6/11 5 ex. Lake 
Nakuru, 13/11 2 ex. Kisumu–Nakuru, 14/11 2 ex. utmed vägen, 16/11 1 ex. Karatina–Nairobi, 23/11 2 ad. 
Arabuko-Sokoke. 
 
Crowned Hawk-Eagle  Stephanoaetus coronatus  22/11 1 ad. Arabuko-Sokoke. Fin obs av adult i spelflykt! 
 
 



FALCONIDAE 
 
African Pygmy-Falcon  Polihierax insignis  8/11 1 ♂ Lake Baringo. En mycket trevlig liten sak i ungefär 
samma storlek som en domherre!  
 
Common Kestrel  Falco tinnunculus  7/11 1 par Lake Baringo, 14/11 1 ♀-f. Nyeri–Naro Moru, 17/11 1 ex.  
Athi River. 
 
Grey Kestrel  Falco ardosiaceus  13/11 1 ad. Dunga.  
 
Eleonora’s Falcon  Falco eleonorae  8/11 18 ex. str. S Lake Baringo. Häftigt! 
 
Eurasian Hobby  Falco subbuteo  13/11 1 juv. Dunga, 14/11 2 ex. Nyeri–Naro Moru, 15/11 3 ex. Siakago 
Road. 
 
Lanner Falcon  Falco biarmicus  6/11 1 par Lake Nakuru, 7/11 1 ad. Lake Baringo, 19/11 1 ad. Sagala. 
 
Peregrine Falcon  Falco peregrinus  5/11 1 ad. Kinangop Plateau.  
 
 
PHASIANIDAE 
 
Crested Francolin  Francolinus sephaena  7/11 3 ex. Lake Baringo, 17/11 2 ex., 18/11 1 ex. Athi River,  
19/11 8 ex. Sagala. 
 
Scaly Francolin  Francolinus squamatus  5/11 1 ex. nära Crater Lake Sanctuary. 
 
Hildebrandt’s Francolin   Francolinus hildebrandti  5/11 2 ex. Crater Lake.  
 
Yellow-necked Francolin  Francolinus leucoscepus  14/11 5 ex. Nyahururu–Nyeri.  
 
Common Quail  Coturnix coturnix erlangeri  5/11 1 sj. Kinangop Plateau. Jag har utgått från att en sjungande 
fågel i november tillhör den lokala populationen. 
 
 
NUMIDIDAE 
 
Helmeted Guineafowl  Numida meleagris  4/11 10 ex., 5/11 20 ex. Lake Naivasha, 6/11 8 ex. Lake Nakuru, 
17/11 5 ex. Athi River, 18/11 4 ex. Mtito Andei–Voi, 19/11 ca 10 ex. Sagala, 24/11 ca 10 ex. Gongoni. 
 
Crested Guineafowl  Guttera pucherani  23/11 8 ex. Arabuko-Sokoke. Tyvärr lite för raska för att alla skulle 
hinna med. 
 
Vulturine Guineafowl   Acryllium vulturinum  19/11 17+30 ex. Sagala. Suveräna närstudier. Vilken fjäderdräkt! 
Huruvida fåglarna tillhörde två helt olika grupper eller inte är svårt att avgöra. 
 
  
GRUIDAE 
 
Grey Crowned Crane  Balearica regulorum  4/11 3 ex. Limuru, 6/11 2 ex. Lake Nakuru, 9/11 ca 30 ex. 
Baringo–Eldoret, 13/11 1 ex. Kisumu–Nakuru, 14/11 2 ex. Nyahururu, 2 ex. Nyahururu–Nyeri, 1 ex. Nyeri–
Karatina, 17/11 7 ex. Athi Plains, 18/11 11 ex. Athi River–Mtito Andei. Vacker!! 
 
 
RALLIDAE 
 
Black Crake  Amaurornis flavirostris  4/11 2 ex. Limuru (PS), 3 ex. Lake Naivasha, 7-9/11 1-2 ex. Lake 
Baringo, 13/11 5 ex. Dunga, 14/11 2 ex. Nyahururu, 1 ex. Nyahururu–Nyeri, 23/11 4 ex. Arabuko–Sokoke, 
24/11 1 ex. Gongoni–Malindi. 
 
Purple Swamphen  Porphyrio porphyrio  13/11 3 ex. Dunga. 
 



Common Moorhen  Gallinula chloropus  4/11 1 ex. Limuru, 6/11 1 ex. Lake Nakuru, 13/11 3 ex. Dunga,  
14/11 2 ex. Nyahururu, 1 ex. Nyahururu–Nyeri, 23/11 1 ex. Chek Chek Lake. 
 
Red-knobbed Coot  Fulica cristata  4/11 ca 200 ex. Limuru, 6/11 ca 5 ex. Lake Nakuru, 13/11 1 ex. utmed 
vägen, 14/11 ca 30 ex. Nyahururu. 
 
 
OTIDIDAE 
 
Kori Bustard   Ardeotis kori  17/11 7 ex. Athi Plains. Succé! 
 
Buff-crested Bustard  Lophotis gindiana  19/11 1 ♀ Sagala 
 
Black-bellied Bustard  Lissotis melanogaster  17/11 1 ♀ Athi Plains.  
 
 
JACANIDAE 
 
African Jacana  Actophilornis africana  4/11 2 ex. Limuru, 1 ex. Lake Naivasha, 8/11 2 ex. Lake Baringo, 
13/11 ca 40 ex. Dunga, 1 ex. Ö Kisumu, 14/11 1 ex. Nyeri–Karatina, 23/11 ca 50 ex. Arabuko–Sokoke,  
24/11 ca 15 ex. Gongoni–Malindi.  
 
 
ROSTRATULIDAE 
 
Greater Painted-Snipe  Rostratula benghalensis  6/11 1 ♂ Lake Nakuru. Tur att Håkan hade ögonen med sig! 
En notoriskt svårhittad art. 
 
 
DROMADIDAE 
 
Crab Plover  Dromas ardeola  21/11 103 ex. Mida Creek. Hett efterlängtad av flera! Dagen innan hade hela  
200 ex. ringmärkts. 
 
 
RECURVIROSTRIDAE 
 
Black-winged Stilt  Himantopus himantopus  6/11 50+ ex. Lake Nakuru, 13/11 1 ex. Dunga, 24/11 2 ex. 
Gongoni. 
 
 
BURHINIDAE 
 
Water Thick-knee  Burhinus vermiculatus  13/11 16 ex. Dunga, 21/11 7 ex. Sabaki. Utmärkta närstudier. 
 
Spotted Thick-knee  Burhinus capensis  8/11 1 ex. Lake Baringo. 
 
 
GLAREOLIDAE 
 
Temminck’s Courser  Cursorius temminckii  17/11 1 ex. Athi River.  
 
Three-banded Courser  Rhinoptilus cinctus  8/11 2 ex. Lake Baringo. Ett säkert kort vid Baringo! 
 
Collared Pratincole  Glareola pratincola  21/11 2 ex. Sabaki. 
 
 
CHARADRIIDAE 
 
Long-toed Lapwing  Vanellus crassirostris  13/11 2 ex. Dunga, 14/11 1 ex. Nyahururu.  
 
Blacksmith Lapwing  Vanellus armatus  4/11 6 ex. Limuru, 6/11 ca 25 ex. Lake Nakuru, 14/11 ca 10 ex. 
Nyahururu. 



Spur-winged Lapwing  Vanellus spinosus  7/11 7 ex., 8/11 4 ex., 9/11 2 ex. Lake Baringo, 12/11 1 ex. Dunga, 
21/11 3 ex. Sabaki, 24/11 ca 10 ex. Malindi–Gongoni. 
 
Black-headed Lapwing  Vanellus tectus  7/11 2 ex. Lake Baringo (tectus), 21/11 3 ex. Sabaki (latifrons). 
 
Greater Black-winged Lapwing  Vanellus melanopterus  6/11 5 ex. Lake Nakuru, 14/11 3 ex. Nyahururu–
Nyeri.  
 
Crowned Lapwing  Vanellus coronatus  5/11 5 ex. Crater Lake, 6/11 ca 10 ex. Lake Nakuru, 14/11 4 ex. 
Nyahururu, 17/11 10 ex. Athi Plains. 
 
Grey Plover  Pluvialis squatarola  21/11 ca 15 ex. Sabaki, ca 100 ex. Mida Creek, 23/11 1 hörd Watamu,  
24/11 1 ex. Gongoni. 
 
Great Ringed Plover  Charadrius hiaticula  6/11 2 ex. Lake Nakuru, 21/11 ca 100 ex. Sabaki, ca 100 ex.  
Mida Creek, 24/11 1 ex. Gongoni–Malindi. 
 
Kittlitz’s Plover   Charadrius pecuarius  21/11 ca 10 ex. Sabaki. 
 
Three-banded Plover  Charadrius tricollaris  6/11 1 ex. Lake Nakuru, 14/11 4 ex. Nyahururu, 17/1 1 ex.  
Athi River, 24/11 2 ex. Gongoni–Malindi.  
 
White-fronted Plover  Charadrius marginatus  21/11 ca 20 ex. Sabaki. 
 
Lesser Sandplover  Charadrius mongolus  21/11 ca 150 ex. Sabaki. Man blir lätt förvirrad av pipare i 
vinterdräkt ... 
 
Greater Sandplover  Charadrius leschenaultii  21/11 ca 15 ex. Sabaki, ca 25 ex. Mida Creek. 
 
 
SCOLOPACIDAE 
 
African Snipe  Gallinago nigripennis  14/11 4 ex. Nyahururu–Nyeri. Tack, Roger och Håkan! 
 
Great Snipe  Gallinago media  (nt)  13/11 1 ex. Dunga (SH). Var uppe och flög som hastigast men visade upp 
karaktäristiska detaljer. 
 
Common Snipe  Gallinago gallinago  8/11 2 ex. Lake Baringo. 
 
Black-tailed Godwit  Limosa limosa  8/11 2 ex. Lake Baringo, 13/11 4 ex. Dunga.  
 
Bar-tailed Godwit   Limosa lapponica  21/11 1 ex. Mida Creek. Fåtalig övervintrare. 
 
Whimbrel   Numenius phaeopus  21/11 2 ex. Sabaki, ca 170 ex. Mida Creek, 22/11 75 ex. (RB, HC),  
23/11 1 hörd, 24/11 2 ex. (RB, HC) Watamu. 
 
Eurasian Curlew  Numenius arquata  21/11 ca 10 ex. Sabaki.  
 
Marsh Sandpiper  Tringa stagnatilis  5/11 1 ex. Crater Lake, 6/11 ca 20 ex. Lake Nakuru, 21/11 3 ex. Sabaki. 
 
Common Greenshank  Tringa nebularia  6/11 ca 10 ex. Lake Nakuru, 13/11 1 ex. Dunga, 18/11 1 hörd Athi 
River, 21/11 ca 25 ex. Sabaki, 24/11 3 ex. Gongoni. 
 
Green Sandpiper  Tringa ochropus  4/11 1 ex. Limuru, 5/11 1 ex. Crater Lake, 6/11 5 ex. Lake Nakuru,  
7/11 1 ex. Lake Baringo, 14/11 3 ex. Nyahururu. 
 
Wood Sandpiper  Tringa glareola  4/11 2 ex. Limuru, 6/11 1 ex. Lake Nakuru, 7/11 3 ex., 8/11 ca 20 ex. Lake 
Baringo, 13/11 1ex. Dunga, 14/11 1 ex. Nyahururu, 21/11 5-10 ex. Sabaki, 24/11 1 ex. Gongoni–Malindi. 
 
Terek Sandpiper  Xenus cinereus  21/11 34 ex. Mida Creek. Ingen av oss trodde att det fanns så här många 
tereksnäppor på lokalen, men jag har dem på kort allihop! 



Common Sandpiper  Actitis hypoleucus  4/11 3 ex. Lake Naivasha, 6/11 4 ex. Lake Nakuru, 7-9/11 1 ex.  
Lake Baringo, 13/11 ca 15 ex. Dunga, 14/11 3 ex. Nyahururu, 1 ex. Nyahururu–Nyeri, 18/11 1 ex. Athi River, 
21/11 ca 10 ex. Sabaki, 24/11 ca 10 ex. Gongoni.  
 
Ruddy Turnstone  Arenaria interpres  24/11 6 ex. Watamu (RB, HC). 
 
Sanderling  Calidris alba  21/11 ca 20 ex. Sabaki, 24/11 5 ex. Watamu (RB, HC). 
 
Little Stint   Calidris minuta  6/11 ca 20 ex. Lake Nakuru, 21/11 1000+ ex. Sabaki/Mida Creek, 24/11 ca 10 ex. 
Gongoni. 
 
Curlew Sandpiper  Calidris ferruginea  21/11 1000+ ex. Sabaki/Mida Creek. 
 
Broad-billed Sandpiper  Limicola falcinellus  21/11 3 ex. Sabaki.  
 
Ruff  Philomachus pugnax  6/11 ca 75 ex. Lake Nakuru, 8/11 ca 20 ex. Lake Baringo, 24/11 2 ex. Gongoni–
Malindi. 
 
 
LARIDAE 
 
Sooty Gull  Larus hemprichii  20/11 1 juv., 22/11 1 ad. Watamu, 21/11 ca 100 ex. Sabaki. 
 
Lesser Black-backed Gull  Larus fuscus  4/11 2 ad. Lake Naivasha, 21/11 5 ex. Sabaki. 
 
Heuglin’s Gull  Larus heuglini  21/11 ca 50 ex. Sabaki. Många olika dräkter att studera för trutfantaster. 
 
Gray-hooded Gull  Larus cirrocephalus  4/11 3 ex., 5/11 ca 5 ex. Lake Naivasha, 6/11 ca 200 ex. Lake Nakuru,  
13/11 1 ad. Dunga. 
 
 
STERNIDAE 
 
Gull-billed Tern   Gelochelidon nilotica  6/11 2 ex. Lake Nakuru, 8/11 5 ex. Lake Baringo, 12/11 1 ex.,  
13/11 ca 40 ex. Dunga, 21/11 ca 15 ex. Sabaki, ca 20 ex. Mida Creek, 24/11 1 ex. Gongoni. 
 
Caspian Tern  Hydroprogne caspia  21/11 ca 25 ex. Sabaki. 
 
Lesser Crested Tern  Thalasseus bengalensis  21/11 ca 150 ex. Sabaki. 
 
Greater Crested Tern  Thalasseus bergii  21/11 ca 10 ex. Sabaki. 
 
Common Tern  Sterna hirundo  21/11 minst 1 ex. Sabaki. Troligen några fler. 
 
Saunders’s Tern  Sternula saundersi  21/11 ca 30 ex. Sabaki, ca 15 ex. Mida Creek. 
 
Whiskered Tern  Chlidonias hybrida  4/11 1 ad. Limuru, 5/11 1 ad. Lake Naivasha, 13/11 4 ex. Dunga. 
 
White-winged Tern  Chlidonias leucopterus  21/11 3 ex. Mida Creek.  
 
 
RHYNCHOPIDAE 
 
African Skimmer   Rynchops flavirostris  (nt)  13/11 5 ex. Dunga Point. Suverän uppvisning!  
 
 
PTEROCLIDAE 
 
Yellow-throated Sandgrouse  Pterocles gutturalis  17/11 ca 50 ex. Athi Plains. 
 
Black-faced Sandgrouse  Pterocles decoratus  18/11 3 ex. Athi River, 20/11 1 par Sagala. Båda arterna 
flyghöns visade upp sig fint, men strimflyghöna ville inte samarbeta vid Baringo. 



COLUMBIDAE 
 
Rock Pigeon  Columba livia domesticus  Noterades i varierande antal under 11 obsdagar. 
 
Speckled Pigeon  Columba guinea  Tämligen allmän. 1-11 ex. observerades under 9 dagar.  
 
African Olive-Pigeon  Columba arquatrix  14/11 7 ex. Nyahururu, 30 ex. Nyahururu–Nyeri, 15/11 5 ex.  
Irangi Forest, 16/11 ca 25 ex. Mukurweini. 
 
Eastern Bronze-naped Pigeon  Columba delegorguei  15/11 1 ♀-f. Irangi Forest. 
 
Dusky Turtle-Dove  Streptopelia lugens  4/11 1 ex. Lake Naivasha, 5/11 1 ex. Kinangop Plateau, 14/11 3 ex. 
Nyahururu. 
 
African Mourning Dove   Streptopelia decipiens  7-9/11 10-20 ex. dagligen Lake Baringo. 
 
Red-eyed Dove  Streptopelia semitorquata  Den mest spridda Streptopelia-duvan. Observerades under 14 dagar 
med som mest 20 ex 12-13/11.  
 
Ring-necked Dove  Streptopelia capicola  Tämligen allmän. Noterad under 12 obsdagar med som mest ca  
25 ex. 18/11. 
 
Laughing Dove  Streptopelia senegalensis  Lokalt allmän. Noterad under 6 dagar med som mest minst 50 ex. 
vid Sagala 19/11.  
 
Emerald-spotted Wood-Dove  Turtur chalcospilos  Noterad under 10 obsdagar med som mest ca 20 ex. 
(inklusive hörda fåglar) vid Sagala 19/11.  
 
Blue-spotted Wood-Dove  Turtur afer  10/11 1 sj., 11/11 2 sj. Kakamega. Sången är nästan identisk med 
föregående arts. 
 
Tambourine Dove  Turtur tympanistria  11/11 2 sj., 12/11 1 sj. Kakamega, 15/11 2 ex.+2 sj. Irangi Forest. 
 
Long-tailed Dove  Oena capensis  4/11 1 ♂ Lake Naivasha, 7/11 1 par, 8/11 10 ex., 9/11 1 ex. Lake Baringo, 
17/11 1 ♂ Athi River, 21/11 1 par Sabaki. 
 
African Green-Pigeon  Treron calva  11/11 2 ex. Kakamega, 15/11 11 ex. Siakago Road, 16/11 1 ex. 
Mukurweini, 23/11 2 ex. Chek Chek Lake (SH). 
 
 
PSITTACIDAE 
 
Fischer’s Lovebird  Agapornis fischeri  5/11 ca 5 ex. Crater Lake, 6/11 1 ex. Lake Nakuru. Möjliga hybrider 
med Yellow-collared Lovebird: 4/11 2 ex. Lake Naivasha, 13/11 ca 15 ex. Dunga. 
 
Grey Parrot   Psittacus erithacus  9/11 8 ex. Kakamega. En av resans bästa obsar! Arten är nu extremt fåtalig i 
Kakamega och Kenya. 
 
Red-fronted Parrot  Poicephalus gulielmi  15/11 3 ex. Irangi Forest. Flög märkligt nog väldigt nära marken. 
 
Red-bellied Parrot  Poicephalus rufiventris  15/11 2 ex. Siakago Road, 19/11 ca 10 ex., 20/11 ca 10 ex. Sagala.  
 
 
MUSOPHAGIDAE 
 
Great Blue Turaco  Corythaeola cristata  10/11 1 hörd Kakamega. Verkligen synd att vi inte fick syn på denna 
spektakulära turako. 
 
Fischer’s Turaco  Tauraco fischeri  (nt)  22/11 1 ex. Arabuko-Sokoke. 
 
Hartlaub’s Turaco   Tauraco hartlaubi  14/11 2 ex. Nyahururu, 15/11 1 ex. Irangi Forest. Fina obsar! 



Bare-faced Go-away-bird  Corythaixoides personatus  13/11 1 ex. Dunga. 
 
White-bellied Go-away-bird  Corythaixoides leucogaster  7/11 ca 10 ex., 8/11 4 ex., 9/11 ca 5 ex. Lake 
Baringo, 17/11 2 ex. Athi River, 19/11 ca 15 ex., 20/11 ca 10 ex. Sagala, 24/11 1 ex. Gongoni. Den sista fågeln 
måste ha varit vid den absoluta sydgränsen av utbredningsområdet utmed kusten. 
 
Eastern Grey Plantain-eater  Crinifer zonurus  13/11 1 ex. Dunga.  
 
 
CUCULIDAE 
 
Jacobin Cuckoo  Clamator jacobinus  19/11 2 ex., 20/11 2 ex. Sagala. 
 
Thick-billed Cuckoo  Pachycoccyx audeberti  23/11 1 ad. Arabuko-Sokoke. Kom in efter playback! 
 
Red-chested Cuckoo  Cuculus solitarius  5/11 1 sj. Crater Lake, 7/11 1 sj., 8/11 1 juv., 9/11 1 ad. Lake Baringo, 
11/11 1 ad., 12/11 1 juv. Kakamega, 15/11 1 ad. Irangi Forest, 20/11 1 sj. Sagala. Ett gott resultat! 
 
Barred Long-tailed Cuckoo  Cercococcyx montanus  16/11 1 sj. Mukurweini. 
 
Klaas’s Cuckoo  Chrysococcyx klaas  5/11 3 sj. Crater Lake, 9/11 1 sj. Lake Baringo, 13/11 1 sj. Dunga,  
18/11 1 sj. Athi River, 19/11 1 sj. ♂+1 sj., 20/11 1 sj. Sagala, 23/11 1 sj. Arabuko-Sokoke. 
 
Diederik Cuckoo  Chrysococcyx caprius  4/11 1 par Lake Naivasha, 8/11 1 juv. Lake Baringo, 19-20/11  
1 sj. ♂ Sagala.  
 
Yellowbill  Ceuthmochares aureus  22/11 2 ex. Arabuko–Sokoke. 
 
Blue-headed Coucal  Centropus monachus  13/11 3 ex. Dunga. 
 
White-browed Coucal   Centropus superciliosus  1-4 ex. noterades under 10 obsdagar.  
 
 
STRIGIDAE 
 
Sokoke Scops-Owl  Otus ireneae  (EN)  22/11 2 ex. rödbrun morf Arabuko-Sokoke. Wow! David var verkligen 
en klippa!  
 
Northern White-faced Owl  Ptilopsis leucotis  8/11 2 ex. Lake Baringo. Suverän fågel! 
 
Spotted Eagle-Owl  Bubo africanus  18-20/11 2 ex. Sagala. 
 
Greyish Eagle-Owl  Bubo cinerascens  8/11 2 ex. Lake Baringo. Splittas numera oftast från Spotted Eagle-Owl. 
 
Verreaux’s Eagle-Owl  Bubo lacteus  7/11 2 ex. Lake Baringo, 22/11 1 juv. Arabuko–Sokoke. 
 
Pearl-spotted Owlet  Glaucidium perlatum  8/11 1 ex. Lake Baringo. 
 
 
CAPRIMULGIDAE 
 
Sombre Nightjar  Caprimulgus fraenatus  17/11 1 ♂ Athi River. Det tog väl en så där 10 stötningar att 
verkligen säkerställa identiteten på denna skärra! 
 
Donaldson-Smith’s Nightjar  Caprimulgus donaldsoni  18-19/11 1 sj. Sagala. En obestämd nattskärra som sågs 
vid Sagala av RB och HC bör ha varit denna art. 
 
Fiery-necked Nightjar  Caprimulgus pectoralis  22/11 1 ex. Arabuko-Sokoke. 
 
Slender-tailed Nightjar  Caprimulgus clarus  8/11 5 ex. Lake Baringo. 
 



APODIDAE 
 
Scarce Swift  Schoutedenapus myoptilus  15/11 4 ex. Siakago Road. 
 
Böhm’s Spinetail  Neafrapus boehmi  22/11 3 ex. Arabuko-Sokoke. En mycket häftig seglare! 
 
African Palm-Swift   Cypsiurus parvus  4/11 5-10 ex. Nairobi, 12/11 30 ex., 13/11 50 ex. Dunga, 17/11 3 ex., 
18/11 ca 10 ex. Athi River, 20-24/11 allmän vid kusten. 
 
Mottled Swift   Tachymarptis aequatorialis  4/11 5 ex. Lake Naivasha, 9/11 1 ex. Kabarnet–Eldoret. 
 
Common Swift  Apus apus  19/11 1 ex. Sagala. 
 
Nyanza Swift  Apus niansae  4/11 ca 100 ex. Lake Naivasha, 5/11 3 ex. Crater Lake (PS), 6/11 50+ ex. Lake 
Nakuru, 14/11 ca 200 ex. Nyahururu. 
 
Little Swift   Apus affinis  Lokalt allmän. Häckade talrikt under snart sagt varje bro, vid passagen av Tana River 
sågs 1000-tals fåglar i täta flockar! 
 
White-rumped Swift   Apus caffer  15/11 2 ex. Siakago Road, 16/11 3 ex. Mukurweini, 18/11 1 ex. Athi River,  
1 ex. längs vägen, 19/11 ca 30 ex., 20/11 ca 10 ex. Sagala. Fina studier!  
 
 
COLIIDAE 
 
Speckled Mousebird  Colius striatus  Tämligen allmän–allmän, observerad under 17 dagar.  
 
White-headed Mousebird  Colius leucocephalus  20/11 6 ex. Sagala. 
 
Blue-naped Mousebird  Urocolius macrourus  7/11 ca 20 ex., 8/11 ca 10 ex., 9/11 ca 20 ex. Lake Baringo. 
 
 
TROGONIDAE 
 
Narina Trogon  Apaloderma narina  23/11 1 par+1 sj. Arabuko-Sokoke. 
 
Bar-tailed Trogon  Apaloderma vittatum  15/11 1 ♂ Irangi Forest. Reagerade omedelbart på playback. 
 
 
ALCEDINIDAE 
 
Grey-headed Kingfisher  Halcyon leucocephala  13/11 7 ex. Kisumu–Kericho, 15/11 1 ex. Siakago Road, 
16/11 1 ex. Karatina–Thika, 18/11 1 ex. Athi River, 24/11 3 ex. Gongoni–Malindi. 
 
Striped Kingfisher  Halcyon chelicuti  6/11 1 ex. Lake Nakuru, 8/11 1 ex. Lake Baringo, 10/11 1 ex. 
Kakamega, 15/11 1 hörd Siakago Road, 18/11 4 ex. Athi River. 
 
Woodland Kingfisher  Halcyon senegalensis  9/11 2 ex. Lake Baringo (PS), 13/11 3 ex. Dunga 
 
Mangrove Kingfisher  Halcyon senegaloides  23/11 1 ex. Arabuko-Sokoke. Flyt!  
 
African Pygmy-Kingfisher   Ceyx pictus  7/11 1 ex. Lake Baringo, 12/11 1 ex. Kakamega–Kisumu, 16/11 1 ex. 
Thika. 
 
Malachite Kingfisher  Alcedo cristata  4/11 1 ex. Lake Naivasha, 7/11 1 ex. Lake Baringo, 13/11 5 ex. Dunga, 
17/11 1 ex. Athi River, 18/11 1 ex. Kibako, 24/11 1 ex. Gongoni–Malindi. 
 
Giant Kingfisher   Megaceryle maximus  14/11 2 ex. Nyahururu, 18/11 1 ♀ Kibako. 
 
Pied Kingfisher  Ceryle rudis  1-10 ex. sågs under 14 obsdagar. 
 



MEROPIDAE 
 
Blue-headed Bee-eater  Merops muelleri  10/11 2 ex. Kakamega. Mycket vackra! Enda lokalen i Östafrika. 
 
Little Bee-eater  Merops pusillus  6/11 1 ex. Lake Nakuru, 8/11 4 ex. Lake Baringo, 17/11 1 ex., 18/11 1 ex. 
Athi River, 19/11 5 ex., 20/11 1 ex. Sagala. 
 
Cinnamon-chested Bee-eater  Merops oreobates  11/11 5 ex. Kakamega, 15/11 4 ex. Irangi Forest. 
 
White-fronted Bee-eater  Merops bullockoides  4/11 ca 10 ex., 5/11 5-10 ex. Lake Naivasha, 6/11 ca 15 ex. 
Lake Nakuru. 
 
White-throated Bee-eater  Merops albicollis  9/11 2 ex., 11/11 2 ex. Kakamega, 12/11 2 ex. Kakamega–
Kisumu, 21/11 ca 20 ex. Sabaki, 22/11 ca 10 ex. Arabuko-Sokoke. 
 
Blue-cheeked Bee-eater  Merops persicus  19/11 4 ex. str. S Sagala. 
 
European Bee-eater  Merops apiaster  6/11 6 ex. Lake Nakuru, 12/11 1 ex. Kakamega, 15/11 ca 25 ex. Siakago 
Road, 23/11 1 ex.+hörd Arabuko-Sokoke, 24/11 ca 25 ex. Gongoni. 
 
Carmine Bee-eater  Merops nubicus  21/11 ca 10 ex. Malindi–Sabaki, 23/11 1 ex. Arabuko-Sokoke, 24/11 ca 
15 ex. Gongoni–Malindi, ca 10 ex. Watamu-Kilifi. Härlig fågel! 
 
 
CORACIIDAE 
 
Purple Roller  Coracias naevius  5/11 1 ex. Crater Lake, 17/11 2 ex. Athi River. 
 
Lilac-breasted Roller  Coracias caudatus  Tämligen allmän; 1-6 ex. observerade under 16 dagar.  
 
European Roller  Coracias garrulus  19/11 13 ex. str. S, 20/11 267 ex. str. S Sagala, 23/11 1 ex. Arabuko-
Sokoke (HC). Det fantastiska sträcket av blåkråkor vid Sagala tillhör enligt mig en av resans absoluta 
höjdpunkter! 
 
 
UPUPIDAE 
 
Eurasian Hoopoe  Upupa epops  9/11 1 ex. Lake Baringo. 
 
African Hoopoe  Upupa (e.) africana  4/11 1 ex. Lake Naivasha, 5/11 1 ex.+2 sj. Crater Lake, 6/11 4 ex.+1 sj. 
Lake Nakuru, 8/11 1 sj. Lake Baringo, 17/11 1 ex. Athi River, 19/11 2 ex. Sagala. Det finns högst olika åsikter 
om huruvida africana ska betraktas som egen art eller inte. 
 
 
PHOENICULIDAE 
 
White-headed Woodhoopoe  Phoeniculus bollei  15/11 ca 10 ex. Irangi Forest. 
 
Green Woodhoopoe  Phoeniculus purpureus  6/11 2 ex. Lake Nakuru, 7/11 3-4 ex. Lake Baringo, 18/11 4 ex. 
Athi River,23/11 ca 5 ex. Arabuko-Sokoke. 
 
Violet Woodhoopoe  Phoeniculus damarensis  19/11 1 ex. Sagala (RB, SK). Lumpas ibland med Green 
Woodhoopoe, men kan även splittas ytterligare i en nordöstlig och en sydvästlig art (som finns i Namibia).  
 
Abyssinian Scimitarbill  Rhinopomastus minor  8/11 1 ex. Lake Baringo, 18/11 1 ex. Athi River, 19/11 5 ex., 
20/11 1 ex. Sagala. 
 
 
BUCEROTIDAE 
 
Southern Ground-Hornbill   Bucorvus leadbeateri  5/11 6 ex. Crater Lake. Läckra flygobsar! 
 



Crowned Hornbill   Tockus alboterminatus  14/11 3 ex. Nyahururu, 23/11 1 ex. Arabuko-Sokoke. 
 
Hemprich’s Hornbill   Tockus hemprichii  7/11 4 ex. Lake Baringo. Sparsam art på sydgränsen av 
utbredningsområdet. 
 
African Grey Hornbill   Tockus nasutus  8/11 2 ex. Lake Baringo, 15/11 2 ex. Siakago Rd., 17/11 1 ex.,  
18/11 4 ex. Athi River. 
 
Red-billed Hornbill   Tockus erythrorhynchus  7/11 2 ex., 8/11 2 ex.+2 hörda Lake Baringo, 19/11 3 ex. Sagala. 
 
Eastern Yellow-billed Hornbill   Tockus flavirostris  19/11 2 ex. Sagala. 
 
Von der Decken’s Hornbill  Tockus deckeni  17/11 2 ex., 18/11 2 ex. Athi River, 18/11 5 ex. utmed vägen 
österut, 19/11 ca 10 ex., 20/11 ca 10 ex. Sagala. 
 
Jackson’s Hornbill  Tockus (d.) jacksoni  7/11 ca 20 ex., 8/11 4 ex. Lake Baringo. Olika åsikter om huruvida 
jacksoni är egen art eller ej. De hybridiserar visserligen, men det väger annars mest för att det rör sig om två 
arter. 
 
Trumpeter Hornbill   Bycanistes bucinator  22/11 minst 10 ex., 23/11 2 hörda Arabuko-Sokoke. 
 
Grey-cheeked Hornbill  Bycanistes subcylindricus  9-12/11 2-8 ex. dagligen Kakamega. = Black-and-white-
casqued Hornbill. 
 
Silvery-cheeked Hornbill  Bycanistes brevis  15/11 4 ex. Irangi Forest, 16/11 3 ex. Mukurweini, 1 ex. Athi 
River (SH). 
 
 
CAPITONIDAE 
 
Yellow-billed Barbet  Trachyphonus purpuratus  10/11 1 sj., 12/11 1 sj. Kakamega. 
 
Red-and-yellow Barbet  Trachyphonus erythrocephalus  7/11 1 ex., 8/11 2 ex., 9/11 1 ex. Lake Baringo,  
15/11 1 sj. Siakago Road, 19/11 1 ex., 20/11 1 ex. Sagala. Kenyas i mitt tycke vackraste barbet. 
 
D´Arnaud’s Barbet   Trachyphonus darnaudii  7/11 7 ex., 8/11 6 ex., 9/11 4 ex. Lake Baringo, 17/11 3 ex.  
Athi River, 19/11 ca 10 ex., 20/11 ca 10 ex. Sagala. 
 
Grey-throated Barbet  Gymnobucco bonapartei  9-10 och 12/11 2 ex. dagligen, 11/11 ca 20 ex. Kakamega. 
 
Green Barbet  Stactolaema olivacea  20/11 1 sj., 22/11 5 ex.+7 sj., 23/11 ca 5 sj. Arabuko-Sokoke. 
 
Yellow-rumped Tinkerbird   Pogoniulus bilineatus  10/11 6 sj., 11/11 2 ex.+5 sj., 12/11 ca 5 sj. Kakamega, 
14/11 1 sj. Nyahururu, 15/11 2 sj. Irangi Forest. 
 
Red-fronted Tinkerbird   Pogoniulus pusillus  7/11 1 sj. Lake Baringo, 15/11 1 sj. Siakago Road, 16/11 1 ex. 
Thika (SH, GM), 17/11 1 sj., 18/11 1 ex.+1 sj. Athi River, 21/11 1 sj. Sabaki, 23/11 1 ex. Chek Chek Lake. 
 
Yellow-spotted Barbet  Buccanodon duchaillui  10/11 3 sj., 11/11 2 ex.+2 sj., 12/11 1 sj. Kakamega. 
 
Red-fronted Barbet  Tricholaema diademata  7/11 4 ex., 8/11 2 ex. Lake Baringo, 18/11 2 ex. Athi River. 
 
Spot-flanked Barbet  Tricholaema lacrymosa  15/11 1 ex. Siakago Road, 16/11 4 ex. Thika. 
 
Black-throated Barbet  Tricholaema melanocephala  7/11 2 ex., 8/11 1 ex. Lake Baringo, 19/11 ca 10 ex., 
20/11 ca 5 ex. Sagala. 
 
White-headed Barbet  Lybius leucocephalus  6/11 1 ex. Lake Nakuru (albicauda), 16/11 3 ex. Thika (senex). 
 
Double-toothed Barbet  Lybius bidentatus  11/11 1 ex. Kakamega. 
 



INDICATORIDAE 
 
Pallid Honeyguide  Indicator meliphilus  22/11 1 ex. Arabuko-Sokoke. 
 
Lesser Honeyguide  Indicator minor  5/11 1 ex. Crater Lake, 9/11 1 ex. Lake Baringo, 22/11 1 ex. Arabuko-
Sokoke. 
 
Scaly-throated Honeyguide  Indicator variegatus  23/11 1 ex. Arabuko-Sokoke. 
 
Greater Honeyguide  Indicator indicator  9/11 1 ex. Lake Baringo (MK). 
 
 
PICIDAE 
 
Rufous-necked Wryneck  Jynx ruficollis  6/11 2 ex. Lake Nakuru. 
 
Nubian Woodpecker  Campethera nubica  5/11 1 ♂ Crater Lake, 6/11 1 ♂ Lake Nakuru, 8/11 4 ex. Lake 
Baringo. 
 
Mombasa Woodpecker  Campethera mombassica  22/11 1 ♂+1 hörd, 23/11 1 ex.+2 hörda Arabuko-Sokoke. 
 
Tullberg’s Woodpecker  Campethera tullbergi  15/11 3 ex. Irangi Forest. 
 
Brown-eared Woodpecker  Campethera caroli  12/11 1 par Kakamega. 
 
Cardinal Woodpecker  Dendropicos fuscescens  1-3 ex. sedda under 9 obsdagar. 
 
Bearded Woodpecker  Dendropicos namaquus  8/11 1 ♂, 9/11 1 par Lake Baringo. 
 
Grey Woodpecker  Dendropicos goertae  4/11 3 ex. Lake Naivasha, 5/11 2 ex. Crater Lake, 8-9/11 1 ex.  
Lake Baringo, 12/11 1 ex. Kisumu, 16/11 1 ex. Mukurweini, 17/11 2 ex., 18/11 2 ex. Athi River. 
 
 
EURYLAIMIDAE 
 
African Broadbill   Smithornis capensis  22/11 1 spel. ♂+1 hörd Arabuko-Sokoke. En av resans höjdpunkter!  
 
 
ALAUDIDAE 
 
Rufous-naped Lark  Mirafra africana  5/11 2 ex. Kinangop Plateau, 6/11 3 ex. Naivasha–Nakuru, 14/11 1 ex. 
Nyahururu, 17/11 ca 10 ex. Athi Plains. 
 
Pink-breasted Lark  Calendulauda poecilosterna  19/11 4 ex., 20/11 1 ex. Sagala. 
 
Foxy Lark   Calendulauda alopex  17/11 4 ex., 18/11 1 ex. Athi River. 
 
Fischer’s Sparrow-Lark  Eremopterix leucopareia  17/11 ca 50 ex., 18/11 ca 10 ex. Athi Plains. 
 
Short-tailed Lark   Pseudalaemon fremantlii  17/11 4 ex. Athi Plains. Trevlig lärka. 
 
 
HIRUNDINIDAE 
 
White-headed Saw-wing  Psalidoprocne albiceps  9/11 ca 20 ex., 10/11 ca 25 ex., 11/11 ca 100 ex., 12/11 ca  
15 ex. Kakamega, 15/11 ca 10 ex. Siakago Road. Vacker!  
 
Black Saw-wing  Psalidoprocne pristoptera  5/11 100+ ex. Crater Lake, 9/11 1 ex. Kabarnet–Eldoret,  
14/11 ca 10 ex. Nyahururu. Smäcker! 
 
Plain Martin   Riparia paludicola  4/11 15-20 ex. Limuru, 5/11 ca 500 ex. Crater Lake, 6/11 1 ex. Lake Nakuru, 
14/11 ca 5 ex. Nyahururu, 16/11 28 ex. Mukurweini, 17/11 1 ex. Athi River. 



Collared Sand Martin  Riparia riparia  4/11 1 ex. Lake Naivasha, 8/11 4 ex. Lake Baringo, 12/11 2 ex.,  
13/11 2 ex. Dunga, 21/11 1 ex. Sabaki, 24/11 3 ex. Gongoni. 
 
Banded Martin  Riparia cincta  6/11 4 ex. Lake Nakuru. 
 
Barn Swallow  Hirundo rustica  Allmän. Sedd under 19 av 21 dagar, flest vid Lake Naivasha och Nakuru. 
 
Ethiopian Swallow  Hirundo aethiopica  21/11 ca 10 ex. Sabaki, 24/11 4 ex. Gongoni. 
 
Wire-tailed Swallow  Hirundo smithii  12/11 5 ex., 13/11 1 ex. Dunga, 14/11 3 ex. längs med vägen, 16/11 2 ex. 
Mukurweini (SH). 
 
Rock Martin   Ptyonoprogne fuligula  4/11 ca 10 ex. Lake Naivasha, 5/11 5 ex. Crater Lake, 6/11 ca 20 ex.  
Lake Nakuru, 7/11 ca 15 ex., 8/11 2 ex. Lake Baringo, 9/11 2 ex. Kabarnet–Eldoret, 14/11 ca 50 ex. Nyahururu. 
 
Northern House Martin   Delichon urbicum  4/11 1 ex. Lake Naivasha, 6/11 3 ex. Lake Nakuru, 15/11 10- 
15 ex. Siakago Road. 
 
Lesser Striped Swallow  Cecropis abyssinica  11/11 2 ex., 12/11 ca 30 ex. Kakamega, 15/11 ca 10 ex. Siakago 
Road, 16/11 4 ex. Mukurweini, 17/11 1 ex. Athi River, 19/11 50+ ex., 20/11 ca 10 ex. Sagala. 
 
Red-rumped Swallow  Cecropis daurica  1-30 ex. observerade under 12 dagar.  
 
 
MOTACILLIDAE 
 
Grassveld Pipit  Anthus cinnamomeus  4/11 1 ex. Limuru, 5/11 1 ex. Crater Lake, 6/11 1 ex. Lake Nakuru,  
8/11 3 ex. Lake Baringo, 17/11 2 ex. Athi Plains, 21/11 ca 15 ex. Sabaki, 24/11 5 ex. Gongoni. 
 
Long-billed Pipit   Anthus similis  4/11 1 ex. Lake Naivasha. 
 
Red-throated Pipit  Anthus cervinus  8/11 1 ex. Lake Baringo, 21/11 6 ex. Sabaki. 
 
Tree Pipit  Anthus trivialis  5/11 2 ex. Crater Lake, 10/11 1 ex., 11/11 1 ex. Kakamega, 17/11 4 ex. Athi River. 
 
Sokoke Pipit  Anthus sokokensis  (EN)  22/11 2 ex. Arabuko-Sokoke. Superskulkande slow motion-fågel! 
 
Sharpe’s Longclaw  Hemimacronyx sharpei  (EN)  5/11 4 ex. Kinangop Plateau. Kanonobsar! Tack för tipset, 
Eric Renman! 
 
Yellow-throated Longclaw  Macronyx croceus  6/11 1 ex. Lake Nakuru, 14/11 1 ex. Nyahururu. 
 
Pangani Longclaw  Macronyx aurantiigula  17/11 2 ex. Athi Plains. 
 
African Pied Wagtail  Motacilla aguimp  Tämligen allmän; 1-6 ex. sågs under 15 obsdagar. 
 
Yellow Wagtail  Motacilla flava  4/11 ca 10 ex. Limuru, 5/11 1 ex. Crater Lake, 6/11 ca 10 ex. Lake Nakuru, 
8/11 2 ex. Lake Baringo, 13/11 1 ex. Dunga, 1 ex. Kericho, 14/11 5 ex. Nyahururu, 20 ex. Nyeri–Naro Moru, 
21/11 ca 25 ex. Sabaki, 24/11 1 hörd Gongoni. Av rasbestämda hanar noterade vi åtminstone flava och lutea. 
 
Cape Wagtail  Motacilla capensis  14/11 4 ex. Nyahururu. 
 
Grey Wagtail  Motacilla cinerea  14/11 2 ex. Nyahururu, 15/11 1 ex. Irangi Forest. 
 
 
CAMPEPHAGIDAE 
 
Grey Cuckoo-Shrike  Coracina caesia  14/11 3 ex. Nyahururu, 15/11 5 ex. Irangi Forest.  
 
Black Cuckoo-Shrike  Campephaga flava  4/11 2 ♀ Lake Naivasha, 5/11 1 ♂, 3 ♀ Crater Lake, 22/11 1 ♀, 
23/11 1 ♀ Arabuko-Sokoke. 



PYCNONOTIDAE 
 
Dark-capped Bulbul  Pycnonotus (barbatus) tricolor  Allmän. Sydafrikanerna splittar denna form från 
Common Bulbul. 
 
Dodson’s Bulbul  Pycnonotus (barbatus) dodsoni  19-20/11 vanlig vid Sagala. Förekommer bara i torrare 
områden på Afrikas horn. 
 
Shelley’s Greenbul  Andropadus masukuensis kakamegae  10/11 3 ex., 11/11 2 ex., 12/11 3 ex. Kakamega. 
 
Eastern Mountain Greenbul  Andropadus nigriceps kikuyuensis  15/11 4 ex. Irangi Forest. 
 
Ansorge’s Greenbul  Andropadus ansorgei  11/11 3 ex. Kakamega. 
 
Slender-billed Greenbul  Andropadus gracilirostris  9/11 2 ex., 10/11 5 ex., 11/11 ca 5 ex. Kakamega. 
 
Yellow-whiskered Greenbul  Andropadus latirostris  10/11 3 ex., 11/11 5 ex., 12/11 1 ex. Kakamega. 
 
Little Greenbul   Andropadus virens  12/11 1 sj. Kakamega. 
 
Sombre Greenbul  Andropadus importunus  21/11 2 ex. Sabaki, 23/11 2 sj. Chek Chek Lake.  
 
Joyful Greenbul  Chlorocichla laetissima  10/11 12 ex., 11/11 ca 15 ex., 12/11 5 ex. Kakamega. 
 
Yellow-bellied Greenbul  Chlorocichla flaviventris  15/11 1 ex. Siakago Road (PS), 22/11 1 ex. (SH),  
23/11 1 hörd Arabuko-Sokoke. 
 
Northern Brownbul   Phyllastrephus strepitans  22/11 1 ex. Arabuko-Sokoke. Sågs inte bra av någon. 
 
Fischer’s Greenbul  Phyllastrephus fischeri  22/11 4 ex.+5 hörda, 23/11 2 hörda Arabuko-Sokoke. 
 
Cabanis’s Greenbul  Phyllastrephus cabanisi  10/11 ca 10 ex., 12/11 2 ex. Kakamega (sucosus), 15/11 ca 5 ex. 
Irangi Forest (placidus). Den östliga rasen har ibland betraktats som en egen art, Placid Greenbul. 
 
Tiny Greenbul  Phyllastrephus debilis  22/11 1 ex., 23/11 1 hörd Arabuko-Sokoke. 
 
Red-tailed Bristlebill  Bleda syndactylus  9/11 1 ex., 10/11 ca 10 ex., 12/11 1 ex. Kakamega. 
 
White-throated Nicator  Nicator gularis  22/11 2 ex., 23/11 4 sj. Arabuko-Sokoke. = Eastern Nicator.  
Placeras ibland bland Bush-Shrikes! 
 
 
TURDIDAE 
 
Red-tailed Ant-Thrush  Neocossyphus rufus  22/11 1 sj., 23/11 2 ex.+2 hörda Arabuko-Sokoke. 
 
White-tailed Ant-Thrush   Neocossyphus poensis  10/11 1 ex., 11/11 1 ex., 12/11 2 ex. Kakamega. 
 
African Thrush   Turdus pelios  5/11 1 ex. Crater Lake, 10/11 1 ex., 11/11 2 ex. Kakamega, 12/11 1 ex. Kisumu,  
13/11 3 ex. Dunga. 
 
Olive Thrush  Turdus olivaceus  5/11 1 ex. Kinangop Plateau, 10/11 1 ex., 11/11 1 ex. Kakamega, 14/11 ca  
20 ex. Nyahururu, 15/11 1 ex. Irangi Forest, 16/11 ca 10 ex.  Mukurweini, 1 ex. Thika. 
 
Bare-eyed Thrush  Turdus tephronotus  19/11 ca 10 ex., 20/11 2 ex. Sabaki, 24/11 1 ex. Gongoni–Malindi. 
 
Brown-chested Alethe  Pseudalethe poliocephala  9/11 1 ex., 10/11 ca 10 ex., 11/11 2 ex., 12/11 3 ex. 
Kakamega. 
 
Spotted Palm-Thrush  Cichladusa guttata  7/11 ca 10 ex., 8/11 ca 10 ex.+7 sj., 9/11 ca 5 ex. Lake Baringo,  
20/11 2 ex. Sagala. 



Common Rock-Thrush  Monticola saxatilis  8/11 1 ♂ Lake Baringo, 19/11 1 ♂ Sagala.  
 
Little Rock-Thrush   Monticola rufocinereus  6/11 1 ♂ Lake Nakuru. 
 
Mocking Cliff-Chat   Thamnolaea cinnamomeiventris  6/11 1 ♂, 4 ♀ Lake Nakuru. 
 
Northern Anteater-Chat  Myrmecocichla aethiops  4/11 4 ex. Lake Naivasha, 5/11 ca 15 ex. Kinangop Plateau,  
6/11 ca 30 ex. Lake Nakuru, 13/11 2 ex. nära Nakuru, 14/11 5 ex. Nyahururu, 10 ex. Nyahururu–Nyeri. En 
verklig karaktärsfågel i centrala Kenya. 
 
White-starred Robin  Pogonocichla stellata  15/11 2 ex. Irangi Forest. 
 
Equatorial Akalat   Sheppardia aequatorialis  10/11 5 ex., 11/11 2 ex., 12/11 2 ex. Kakamega. 
 
East Coast Akalat  Sheppardia gunningi  (VU)  22/11 1 ex.+3 sj., 23/11 1 sj. Arabuko-Sokoke. 
 
Cape Robin-Chat  Cossypha caffra  4/11 2 ex. Limuru, 14/11 1 ex. Nyahururu, 16/11 2 ex. Mukurweini. 
 
Blue-shouldered Robin-Chat  Cossypha cyanocampter  10/11 1 ex. Kakamega (SH). 
 
Rüppell’s Robin-Chat  Cossypha semirufa  16/11 4 ex. Mukurweini.  
 
White-browed Robin-Chat  Cossypha heuglini  5/11 4 ex. Crater Lake, 13/11 1 ex. Dunga. 
 
Rufous-capped Robin-Chat  Cossypha natalensis  23/11 1 ex. (MK)+1 hörd Arabuko-Sokoke. 
 
Snowy-crowned Robin-Chat  Cossypha niveicapilla  10/11 2 ex., 11/11 2 ex., 12/11 1 ex. Kakamega. 
 
Bearded Scrub-Robin  Erythropygia quadrivirgata  22/11 3 sj., 23/11 2 sj. Arabuko-Sokoke. 
 
Red-backed Scrub-Robin  Erythropygia leucophrys  7/11 3 ex., 8/11 3 ex. Lake Baringo, 17/11 6 ex.,  
18/11 6 ex. Athi River, 19/11 2 ex., 20/11 4 ex. Sagala. White-browed Scrub-Robin i Stevenson & Fanshaw. 
 
Rufous Scrub-Robin  Erythropygia galactotes  19/11 3 ex., 20/11 Sagala. 
 
Common Redstart  Phoenicurus phoenicurus  5/11 1 ♂ Kinangop Plateau (KS). 
 
African Stonechat  Saxicola torquata  5/11 ca 10 ex. Kinangop Plateau, 10-11/11 1 ♂, 12/11 1 ♂ Kakamega, 
14/11 4 ex. Nyahururu. 
 
Brown-tailed Chat  Cercomela scotocerca  7/11 2 ex. Lake Baringo. 
 
Northern Wheatear  Oenanthe oenanthe  8/11 1 juv. ♂ Lake Baringo, 14/11 1 ♂ Nyahururu, 17/11 2 ♂, 1 ♀ 
Athi River, 19/11 1 ♂ Sagala, 21/11 4 ex. Sabaki. 
 
Schalow’s Wheatear  Oenanthe (lugens) schalowi  4/11 2 ♂, 1 ♀ Lake Naivasha. Bör enligt mig och en hel del 
andra betraktas som egen art. 
 
Pied Wheatear  Oenanthe pleschanka  4/11 1 ♀-f. Nairobi, 8/11 1 ♂ Lake Baringo (PS, KS), 17/11 2 ♂, 3 ♀-f. 
Athi River. 
 
Isabelline Wheatear  Oenanthe isabellina  7/11 2 ex., 8/11 1 ex. Lake Baringo, 17/11 7 ex. Athi Plains. 
 
 
MUSCICAPIDAE 
 
Pale Flycatcher  Bradornis pallidus  6/11 3 ex. Lake Nakuru, 14/11 2 ex. Nyahururu–Nyeri (SH), 21/11 1 ex. 
Sabaki, 23/11 2 ex. Chek Chek Lake. 
 
African Grey Flycatcher  Bradornis microrhynchus  4/11 1 ex. Lake Naivasha, 5/11 1 ex. Crater Lake,  
7/11 6 ex., 8/11 ca 5 ex. Lake Baringo, 17/11 1 ex., 18/11 1 ex. Athi River, 19/11 3 ex., 20/11 1 ex. Sagala. 



White-eyed Slaty-Flycatcher  Melaenornis fischeri  4/11 2 ex. Lake Naivasha, 5/11 1 ex. Kinangop Plateau, 
9/11 4 ex. Kabarnet–Eldoret, 14/11 7 ex. Nyahururu, 15/11 1 ex. Irangi Forest, 16/11 1 ex. Mukurweini. 
 
Northern Black Flycatcher  Melaenornis edolioides  11/11 1 ex. Kakamega. 
 
Spotted Flycatcher  Muscicapa striata  1-3 ex. sedda under 9 dagar, dessutom 15 resp 10 ex. 19-20/11 vid 
Sagala. 
 
Ashy Flycatcher  Muscicapa caerulescens  22/11 2 ex. Arabuko-Sokoke. 
 
Swamp Flycatcher  Muscicapa aquatica  13/11 ca 15 ex. Dunga. 
 
African Dusky Flycatcher  Muscicapa adusta  6/11 1 ex. Lake Nakuru, 9/11 1 ex., 10/11 5 ex., 11/11 1 ex. 
Kakamega, 14/11 ca 10 ex. Nyahururu, 15/11 8 ex. Irangi Forest. 
 
 
PLATYSTEIRIDAE 
 
Short-tailed Batis  Batis mixta  22/11 1 ♀, 23/11 minst 3 ex. Arabuko-Sokoke. = Forest Batis. 
 
Chinspot Batis  Batis molitor  4/11 3 ex. Lake Naivasha, 15/11 1 ♀ Siakago Road, 18/11 4 ex. Athi River,  
19/11 1 par, 20/11 1 ♀ Sagala. 
 
East Coast Batis  Batis soror  22/11 3 ex. Arabuko-Sokoke. = Pale Batis. 
 
Western Black-headed Batis  Batis erlangeri  10/11 1 par Kakamega. Splittad i HBW. 
 
Pygmy Batis  Batis perkeo  7/11 6 ex., 8/11 1 ♂ Lake Baringo. 
 
Blissett’s Wattle-eye  Platysteira blissetti  10/11 1 ♂ (SH)+1 sj., 12/11 1 ex. Kakamega. Kallas oftast för 
Jameson’s Wattle-eye, men jag följer HBWs nomenklatur. 
 
Chestnut Wattle-eye  Platysteira castanea  11/11 1 ♂, 2 ♀, 12/11 1 par Kakamega.  
 
Brown-throated Wattle-eye  Platysteira cyanea  10/11 ca 5 ex.+3 sj., 11/11 4 ex.+3 sj., 12/11 1 sj. Kakamega. 
Trevlig, musikalisk sång! 
 
 
MONARCHIDAE 
  
Blue-mantled Paradise-Flycatcher  Trochocercus cyanomelas  22/11 1 hörd, 23/11 2 ex. Arabuko-Sokoke. 
HBW stökar till lite igen, denna fågel kallas oftast Blue-mantled Crested-Flycatcher. 
 
African Paradise-Flycatcher  Terpsiphone viridis  1-10 ex. sågs under 11 obsdagar. Ett flertal fina hanar! 
 
Blue Crested-Flycatcher  Elminia longicauda  10/11 4 ex., 11/11 2 ex. Kakamega. Synonym till African Blue-
Flycatcher. 
 
Dusky Crested-Flycatcher  Elminia nigromitrata  10/11 1 ex. Kakamega. Observera bytet av släktnamn. 
 
Little Yellow Flycatcher   Erythrocercus holochlorus  22/11 4 ex., 23/11 2 sj. Arabuko-Sokoke.  
 
 
CISTICOLIDAE 
 
Tawny-flanked Prinia   Prinia subflava  5/11 3 ex. Crater Lake, 8/11 1 ex. Lake Baringo, 10/11 1 ex. 
Kakamega. 
 
Banded Prinia  Prinia bairdii melanops  11/11 2 ex. Kakamega. Fin fågel! 
 
Red-faced Cisticola  Cisticola erythrops  12/11 1 sj. ♂ Dunga, 16/11 1 par Mukurweini. 



Chubb’s Cisticola   Cisticola chubbi  11/11 2 ex. Kakamega. 
 
Hunter’s Cisticola  Cisticola hunteri  5/11 5 ex.+3 sj. Kinangop Plateau, 14/11 5 ex.+4 sj. Nyahururu,  
15/11 4 sj. Embu–Irangi. Mycket karaktäristisk sång! 
 
Rattling Cisticola  Cisticola chiniana  5/11 1 ex.+1 sj. Crater Lake, 17/11 ca 15 ex., 18/11 ca 15 ex. Athi River. 
 
Winding Cisticola  Cisticola galactotes  4/11 1 ex. Limuru, 1 ex. Lake Naivasha, 5/11 2 ex. Kinangop Plateau, 
6/11 1 ex. Lake Nakuru, 13/11 2 ex. Dunga, 17/11 1 ex. Athi River. 
 
Coastal Cisticola  Cisticola haematocephala  21/11 ca 5 ex. Sabaki, 24/11 ca 10 ex. Gongoni. Splittad från 
Winding Cisticola i HBW, tillsynes på goda grunder. 
 
Carruthers’s Cisticola  Cisticola carruthersi  13/11 1 ex. Dunga. 
 
Levaillant’s Cisticola  Cisticola tinniens  14/11 2 ex. Nyahururu. 
 
Stout Cisticola  Cisticola robustus  12/11 5 ex. Kakamega. 
 
Tiny Cisticola  Cisticola nana  19/11 2 ex., 20/11 1 ex. Sagala. 
 
Zitting Cisticola   Cisticola juncidis  17/11 ca 5 ex.+ca 10 hörda Athi Plains, 18/11 1 ex. Athi River. 
 
Pectoral-patch Cisticola  Cisticola brunnescens  14/11 2 ex. Nyahururu. 
 
Black-faced Rufous-Warbler  Bathmocercus rufus  10/11 8 ex.+4 sj., 11/11 ca 5 sj. Kakamega. 
 
Grey-capped Warbler  Eminia lepida  5/11 8 ex. Crater Lake, 12/11 1 ex. Dunga, 16/11 2 ex. Mukurweini. 
 
Yellow-breasted Apalis  Apalis flavida  4/11 1 ex. Lake Naivasha, 5/11 3 ex. Crater Lake, 7/11 1 sj., 8/11 1 ex. 
Lake Baringo, 14/11 1 ex. Nyahururu, 1 ex. Nyahururu–Nyeri, 17/11 1 ex., 18/11 3 ex. Athi River, 19/11 1 ex., 
20/11 3 ex. Sagala. 
 
Black-throated Apalis  Apalis jacksoni  15/11 2 ex. Irangi Forest. 
 
Black-headed Apalis  Apalis melanocephala  22/11 3 ex., 23/11 4 sj. Arabuko-Sokoke. 
 
Chestnut-throated Apalis  Apalis porphyrolaema  14/11 2 ex. Nyahururu, 15/11 3 sj. Irangi Forest. 
 
Grey Apalis  Apalis cinerea  15/11 1 ex. Irangi Forest. 
 
Black-collared Apalis  Apalis pulchra  10/11 4 ex. Kakamega. 
 
Green-backed Camaroptera  Camaroptera brachyura  22/11 1 hörd, 23/11 1 ex.+1 hörd Arabuko-Sokoke. 
Lumpas oftast med Grey-backed Camaroptera, och det är då det senare namnet man som regel använder. 
 
Grey-backed Camaroptera  Camaroptera (b.) brevicauda  Tämligen allmän, noterad under 10 dagar i lämpliga 
miljöer. 
 
Olive-green Camaroptera  Camaroptera chloronota  10/11 2 ex., 11/11 1 sj., 12/11 1 ex. Kakamega. 
 
Grey Wren-Warbler   Calomonastes fasciolatus  7/11 2 ex., 8/11 1 ex. Lake Baringo, 19/11 4 ex., 20/11 ca  
10 ex. Sagala. 
 
White-chinned Prinia  Schistolais leucopogon  10/11 6 ex., 11/11 2 ex. Kakamega. 
 
Red-fronted Warbler  Urorhipis rufifrons  8/11 4 ex. Lake Baringo (rufifrons), 19/11 2 ex., 20/11 2 ex. Sagala 
(rufidorsalis). 
 
Buff-bellied Warbler   Phyllolais pulchella  18/11 5 ex. Athi River. 



SYLVIIDAE 
 
Fan-tailed Grassbird  Shoenicola brevirostris  12/11 3 ex. Kakamega. Kallas för Broad-tailed Warbler i 
Stevenson & Fanshaw. 
 
Sedge Warbler  Acrocephalus shoenobaenus  13/11 1 ex. Dunga (PS). 
 
African Reed-Warbler  Acrocephalus baeticatus  13/11 1 ex. Dunga.  
 
Marsh Warbler   Acrocephalus palustris  19/11 2 ex., 20/11 2 ex. Sagala. 
 
Greater Swamp-Warbler  Acrocephalus rufescens  13/11 4 ex. Dunga 
 
Lesser Swamp-Warbler  Acrocephalus gracilirostris  14/11 6 ex. Nyahururu. Dessa fåglar vållade huvudbry, 
men till slut föll poletten ner! 
  
Olivaceous Warbler   Hippolais pallida  8/11 1 ex.+1 sj. Lake Baringo. 
 
Uganda Woodland-Warbler  Phylloscopus budongoensis  10/11 3 ex.+3 sj., 11/11 4 ex.+2 sj., 12/11 1 sj. 
Kakamega. 
 
Brown Woodland-Warbler   Phylloscopus umbrovirens  14/11 2 ex. Nyahururu, 15/11 5 ex. Irangi Forest. 
 
Willow Warbler   Phylloscopus trochilus  4/11 5 ex. Lake Naivasha, 5/11 ca 30 ex. Crater Lake, 6/11 3 sj. Lake 
Nakuru, 9/11 1 ex., 10/11 ca 10 ex., 11/11 ca 5 ex. Kakamega, 14/11 3 ex. Nyahururu, 15/11 1 ex. Siakago Road, 
17/11 1 ex. Athi River. 
 
Yellow-bellied Eremomela  Eremomela icteropygialis  8/11 1 ex. Lake Baringo. 
 
Northern Crombec  Sylvietta brachyura  7/11 2 ex., 8/11 1 ex. Lake Baringo, 19/11 2 ex. Sagala. 
 
Red-faced Crombec  Sylvietta whytii  4/11 2 ex. Lake Naivasha, 17/11 3 ex., 18/11 1 ex. Athi River. 
 
Somali Crombec  Sylvietta isabellina  20/11 2 ex. Sagala. 
 
Blackcap  Sylvia atricapilla  5/11 1 ♂ Crater Lake, 14/11 1 ♂ Nyahururu, 16/11 1 ♂ Mukurweini. 
 
Brown Warbler   Sylvia lugens  14/11 1 ex. Nyahururu. Kallas oftast för Brown Parisoma.  
 
 
TIMALIIDAE 
 
Bare-eyed Babbler  Turdoides aylmeri  19/11 3 ex. Sagala. = Scaly Chatterer. 
 
Rusty Babbler  Turdoides rubiginosa  8/11 6 ex. Lake Baringo. = Rufous Chatterer. 
 
Sharpe’s Babbler  Turdoides sharpei  4/11 4 ex. Lake Naivasha, 5/11 ca 5 ex. Crater Lake. Split från Black-
lored Babbler. 
 
Brown Babbler  Turdoides plebejus  7-9/11 2 ex. Lake Baringo. 
 
Arrow-marked Babbler   Turdoides jardineii  5/11 ca 15 ex. Crater Lake. 
 
Scaly Babbler  Turdoides squamulatus  22/11 flera ex. hörda och skymtade Arabuko-Sokoke. 
 
Hinde’s Pied Babbler  Turdoides hindei  (VU)  16/11 4 ex. Mukurweini. Området kring Mukurweini är artens 
starkaste tillhåll. Himla tur att vi stötte på de här grabbarna! 
 
Northern Pied Babbler  Turdoides hypoleuca  15/11 5 ex. Embu–Irangi. 
 
 



PARIDAE 
 
White-bellied Tit   Parus albiventris  4/11 1 ex. Lake Naivasha, 5/11 2 ex. Crater Lake, 14/11 1 ex. Nyahururu. 
 
Dusky Tit   Parus funereus  10/11 ca 15 ex. Kakamega. 
 
Somali Tit  Parus thruppi  7/11 5 ex., 8/11 1 ex.+1 hörd Lake Baringo. = Northern Grey Tit. 
 
 
REMIZIDAE 
 
Mouse-coloured Penduline-Tit  Anthoscopus musculus  7/11 2 ex., 8/11 4 ex. Lake Baringo. 
 
African Penduline-Tit   Anthoscopus caroli sylviella  18/11 2 ex. Athi River. Eventuellt en separat art. 
 
 
NECTARINIIDAE 
 
Plain-backed Sunbird  Anthreptes reichenowi  (nt)  23/11 3 ex. Arabuko-Sokoke. 
 
Kenya Violet-backed Sunbird  Anthreptes orientalis  7/11 ca 20 ex., 8/11 ca 20 ex., 9/11 några ex. Lake 
Baringo, 19/11 6 ex., 20/11 1 ♂ Sagala. 
 
Green Sunbird  Anthreptes rectirostris  11/11 1 par Kakamega. 
 
Collared Sunbird  Hedydipna collaris  9/11 1 ♂, 10/11 ca 5 ex., 11/11 2 ex. Kakamega, 15/11 2 ex. Irangi 
Forest, 16/11 2 ex. Thika, 22/11 ca 5 ex.+hörd, 23/11 2 ex.+hörd Arabuko-Sokoke. 
 
Amani Sunbird  Hedydipna pallidigaster  (EN)  22/11 4 ex.+1 sj., 23/11 1 ♂+1 sj. Arabuko-Sokoke. 
Svårobsad, men till slut fick alla se den hyfsat fint! 
 
Green-headed Sunbird  Cyanomitra verticalis  10/11 ca 5 ex., 11/11 1 ex. Kakamega. 
 
Eastern Olive-Sunbird  Cyanomitra olivacea  21/11 1 ex. Sabaki, 22/11 1 ex.+1 hörd, 23/11 1 ex. Arabuko-
Sokoke.  
 
Western Olive-Sunbird  Cyanomitra obscura  10/11 1 ex., 11/11 1 ex. Kakamega., 15/11 1 ex. Irangi Forest. 
 
Green-throated Sunbird  Chalcomitra rubescens  9/11 1 ad. ♂, 1 juv. ♂ Kakamega. 
 
Amethyst Sunbird  Chalcomitra amethystina  4/11 1 ♂ Lake Naivasha, 9/11 1 juv. ♂ Kabarnet–Eldoret,  
14/11 1 ♂ Nyahururu. 
 
Scarlet-chested Sunbird  Chalcomitra senegalensis  5/11 2  ♂, 2 ♀ Lake Naivasha, 6/11 1 ♂ Lake Nakuru, 
9/11 1 ♂, 10/11 3 ex. Kakamega.  
 
Hunter’s Sunbird   Chalcomitra hunteri  7/11 2 ♂, 8/11 1 ♀ Lake Baringo, 19/11 1 ♂, 2 ♀, 20/11 3 ♂ Sagala. 
Mycket fina obsar! 
 
Golden-winged Sunbird  Drepanorhynchus reichenowi  14/11 ca 10 ex. Nyahururu. En helt suverän fågel! 
 
Bronze Sunbird  Nectarinia kilimensis  4/11 2 ♂ Lake Naivasha, 9/11 1 ♂ Kabarnet–Eldoret, 10/11 1 ♂,  
11/11 ca 15 ex. Kakamega, 13/11 1 ♂ Kericho, 14/11 3 ex. Nyahururu, 16/11 1 ♂ Mukurweini, 1 ♂ Thika. 
 
Malachite Sunbird  Nectarinia famosa  5/11 1 par Kinangop Plateau. 
 
Olive-bellied Sunbird  Cinnyris chloropygius  10/11 1-2 ♂, 11/11 2 ♂, 1 ♀ Kakamega. 
 
Northern Double-collared Sunbird  Cinnyris reichenowi  11/11 1 ♂ Kakamega. 
 



Eastern Double-collared Sunbird  Cinnyris mediocris  14/11 ca 15 ex. Nyahururu, 15/11 ca 10 ex. Irangi 
Forest. 
 
Beautiful Sunbird  Cinnyris pulchella  7/11 6 ex., 8/11 5 ex. Lake Baringo. De flesta hanar var i eklipsdräkt, 
men ett par var vakert utfärgade. 
 
Red-chested Sunbird  Cinnyris erythrocerca  12/11 3 ad. ♂, 1 juv. ♂, 1 ♀, 13/11 2 ♂ Dunga. 
 
Black-bellied Sunbird  Cinnyris nectarinioides  19/11 minst 5 ex., 20/11 1 ♂ Sagala. 
 
Tsavo Sunbird  Cinnyris (bifasciata) tsavoensis  19/11 3 ♂, 20/11 1 ♂ Sagala. Clements är en av få auktoriteter 
som splittar Tsavo Sunbird som en egen art. 
 
Orange-tufted Sunbird  Cinnyris bouvieri  12/11 2 ♂, 1 ♀ Kakamega. En ganska så ovanlig och mycket lokal 
art i Kenya. 
 
Variable Sunbird  Cinnyris venusta  4/11 ca 5 ex., 5/11 ca 15 ex. Lake Naivasha, 10/11 3 ex., 12/11 1 ♂ 
Kakamega, 14/11 ca 5 ex. Nyahururu, 16/11 2 ex. Mukurweini, 18/11 1 ♂, 5 ♀ Athi River. 
 
 
ZOSTEROPIDAE 
 
African Yellow White-eye  Zosterops senegalensis  4/11 5 ex. Lake Naivasha, 10/11 3 ex., 11/11 7 ex. 
Kakamega. 
 
Broad-ringed White-eye  Zosterops poliogastrus  14/11 5 ex. Nyahururu, 15/11 ca 30 ex. Irangi Forest.  
Kallas ofta för Montane White-eye. 
 
 
ORIOLIDAE 
 
Eurasian Golden Oriole  Oriolus oriolus  19/11 2 ex. Sagala, 22/11 1 ♂ Arabuko-Sokoke. 
 
Western Black-headed Oriole  Oriolus brachyrhynchus  10/11 1 ex., 11/11 1 ex. (GM) Kakamega. Finns 
endast i Kakamega i Kenya, och arten för här tydligen en tynande tillvaro. 
 
African Black-headed Oriole  Oriolus larvatus  1-5 ex. observerades under 10 dagar. 
 
Black-tailed Oriole  Oriolus percivali  15/11 ca 5 ex. Irangi Forest. = Montane Oriole. 
 
 
LANIIDAE 
 
Red-backed Shrike  Lanius collurio  19/11 2 ♂, 2 ♀, 20/11 ca 5 ex. Sagala, 21/11 1 ♂ Sabaki. 
 
Rufous-tailed Shrike  Lanius isabellinus  4/11 1 ex. Nairobi, 7/11 1 ♂ Lake Baringo, 14/11 1 ex. Nyeri,  
15/11 1 ex. Siakago Road (PS), 17/11 1 ♂ Athi River, 19/11 1 ex. Sagala. Den vanligaste formen i Kenya  
är phoenicuroides, och de hanar vi såg tycker jag stämmer in bra på den rasen. 
 
Grey-backed Fiscal  Lanius excubitoroides  4/11 ca 10 ex., 5/11 ca 15 ex. Lake Naivasha, 7/11 1 ex., 8/11 3 ex. 
Lake Baringo, 12/11 2-3 ex. Dunga. 
 
Long-tailed Fiscal  Lanius cabanisi  17/11 4 ex. Athi River, 18/11 ca 5 ex. Athi River–Voi, 21/11 5 ex. Sabaki, 
24/11 1 ex. Gongoni, ca 5 ex. Watamu–Mombasa.  
 
Common Fiscal  Lanius collaris  Allmän utmed vägarna i centrala och västra Kenya. Som mest sågs över 50 ex. 
på en dag. 
 
White-rumped Shrike  Eurocephalus rueppelli  7/11 5 ex., 8/11 ca 10 ex., 9/11 1 ex. Lake Baringo, 18/11 1 ex. 
Tsavo East, 19/11 ca 10 ex., 20/11 ca 15 ex. Sagala. = Northern White-crowned Shrike. 
 



MALACONOTIDAE 
 
Brubru    Nilaus afer  7/11 5 ex., 8/11 1 ex. Lake Baringo, 17/11 1 ex., 18/11 2 ex. Athi River. 
 
Northern Puffback  Dryoscopus gambensis  7/11 1 ♂ Lake Baringo, 10/11 1 ♂ Kakamega, 16/11 1 ♀ Thika. 
 
Black-backed Puffback  Dryoscopus cubla  5/11 1 par Lake Naivasha, 16/11 1 ♀ Mukurweini. 
 
Black-crowned Tchagra  Tchagra senegalus  5/11 1 ex. Crater Lake, 23/11 1 ex. Chek Chek Lake, 24/11 1 ex. 
Gongoni. 
 
Brown-crowned Tchagra  Tchagra australis  6/11 1 ex. Lake Nakuru (MK), 17/11 1 ex., 18/11 2 ex. Athi 
River. 
 
Three-streaked Tchagra  Tchagra jamesi  7/11 1 ex. Lake Baringo, 19/11 3 ex. Sagala. 
 
Lühder’s Bush-Shrike  Laniarius luehderi  10/11 3 ex., 11/11 1 ex. Kakamega. 
 
Tropical Boubou  Laniarius aethiopicus  5/11 ca 10 ex.+ca 10 sj. Crater Lake, 6/11 1 ex.+ca 5 sj. Lake Nakuru, 
9/11 1 ex. Kabarnet–Eldoret, 14/11 1 ex.+1 sj. Nyahururu, 21/11 2 sj. Sabaki, 22/11 4 sj., 23/11 2 sj. Arabuko-
Sokoke. 
 
Black-headed Gonolek  Laniarius erythrogaster  12/11 2 ex. Dunga. 
 
Papyrus Gonolek  Laniarius mufumbiri  (nt)  13/11 1 hörd Dunga. Trots ett flertal playbackförsök ville ingen 
fågel visa sig. 
 
Slate-coloured Boubou  Laniarius funebris  8/11 4 ex. Lake Baringo, 17/11 4 ex., 18/11 1 ex. Athi River,  
19/11 ca 10 ex., 20/11 ca 10 ex. Sagala. 
 
Bocage’s Bush-Shrike  Telophorus bocagei  11/11 2 ex. Kakamega. = Grey-green Bush-Shrike. 
 
Sulphur-breasted Bush-Shrike  Telophorus sulfureopectus  5/11 1 ex. Crater Lake, 15/11 1 sj. ♂ Siakago 
Road, 17/11 1 ex., 18/11 4 ex. Athi River, 19/11 1 ex., 20/11 1 ex.  Sagala. 
 
Black-fronted Bush-Shrike  Telophorus nigrifrons  15/11 2 ex. Irangi Forest. 
 
Grey-headed Bush-Shrike  Telophorus blanchoti  5/11 2 ex. Crater Lake, 6/11 1 sj. Lake Nakuru, 20/11 1 ex. 
Sagala. 
 
 
PRIONOPIDAE 
 
White Helmet-Shrike  Prionops plumata  19/11 ca 15 ex., 20/11 3 ex. Sagala. 
 
Retz’s Helmet-Shrike  Prionops retzii  23/11 2 ex. Arabuko-Sokoke. 
 
Chestnut-fronted Helmet-Shrike  Prionops scopifrons  22/11 ca 25 ex., 23/11 ca 10 ex. Arabuko-Sokoke.  
 
 
DICRURIDAE 
 
Square-tailed Drongo  Dicrurus ludwigii  10/11 1 ex., 11/11 7 ex., 12/11 2 ex. Kakamega.  
 
Fork-tailed Drongo  Dicrurus adsimilis  Tämligen allmän–allmän, sedd under sammanlagt 17 dagar. 
 
 
CORVIDAE 
 
House Crow  Corvus splendens  Vanlig på kustslätten. Introducerad från Asien. 
 



Cape Crow  Corvus capensis  5/11 1 ex. Lake Naivasha, 9/11 1 ex. Kabarnet–Eldoret, 13/11 4 ex. Kisumu–
Nakuru, 14/11 3 ex. Nyahururu, 10 ex. Nyahururu–Nyeri, 15/11 1 ex. Embu. 
 
Pied Crow  Corvus albus  Tämligen allmän. Sedd under 15 dagar. 
 
Fan-tailed Raven  Corvus rhipidurus  7/11 2 ex. Lake Baringo. 
 
 
STURNIDAE 
 
Wattled Starling   Creatophora cinerea  4/11 ca 500 ex. Lake Naivasha, 5/11 minst 50 ex. Crater Lake,  
7/11 ca 10 ex., 8/11 ca 20 ex. Lake Baringo, 13/11 ca 20 ex. Dunga, 15/11 3 ex. Siakago Road, 17/11 ca 20 ex. 
Athi River. 
 
Greater Blue-eared Starling  Lamprotornis chalybaeus  4/11 1 ex. Nairobi, 7/11 minst 20 ex., 8/11 några ex. 
Lake Baringo, 14/11 ca 100 ex. Nyahururu–Nyeri, 15/11 ca 20 ex. Siakago Road, 16/11 ett fåtal utmed vägen. 
 
Rüppell’s Glossy-Starling  Lamprotornis purpuropterus  4/11 1 ex. Lake Naivasha, 6/11 7 ex. Lake Nakuru, 
7/11 5 ex., 8/11 ca 25 ex., 9/11 ca 10 ex. Lake Baringo. 
 
Golden-breasted Starling  Lamprotornis regius  18/11 1 ex., 19/11 ca 25 ex., 20/11 4 ex. Sagala. Grymt fin! 
 
Black-bellied Glossy-Starling  Lamprotornis corruscus  22/11 ca 15 ex., 23/11 5 ex. Arabuko-Sokoke. 
 
Superb Starling  Lamprotornis superbus  Tämligen allmän–allmän utom i väster; endast enstaka vid kusten.    
 
Hildebrandt’s Starling   Lamprotornis hildebrandti  7/11 2 ex. Lake Baringo, 15/11 4 ex. Siakago Road,  
17/11 3 ex., 18/11 6 ex. Athi River. 
 
Fischer’s Starling  Spreo fischeri  19/11 ca 10 ex., 20/11 3 ex. Sagala. 
 
Red-winged Starling  Onychognathus morio  4/11 2 ex. Lake Naivasha, 8/11 3 ex. Lake Baringo, 15/11 2 ♀ 
Siakago Road, 16/11 2 ex. Karatina (SH). 
 
Slender-billed Starling  Onychognathus tenuirostris  14/11 ca 10 ex. Nyahururu. 
 
Waller’s Starling   Onychognathus walleri  15/11 ca 10 ex. Irangi Forest. 
 
Bristle-crowned Starling  Onychognathus salvadorii  7/11 minst 10 ex., 8/11 2 ex. Lake Baringo. Trevlig stare! 
 
Stuhlmann’s Starling  Poeoptera stuhlmanni  11/11 3-5 ex. Kakamega. 
 
Sharpe’s Starling  Pholia sharpii  14/11 1-2 ad. Nyahururu. 
 
Abbott’s Starling   Pholia femoralis  (VU)  15/11 1 ♀-f. Irangi Forest. En av resans allra tyngsta arter eftersom 
den har blivit allt svårare att hitta på senare år. 
 
Magpie Starling  Speculipastor bicolor  7/11 6 ex. Lake Baringo. 
 
Red-billed Oxpecker  Buphagus erythrorhynchus  5/11 10 ex. Crater Lake, 6/11 ca 20 ex. Lake Nakuru. 
 
Yellow-billed Oxpecker  Buphagus africanus  18/11 2 ex. Athi River (SH). 
 
 
PASSERIDAE 
 
House Sparrow  Passer domesticus  Sedd i mindre antal från Kakamega i väster till Watamu i öster. 
 
Kenya Rufous Sparrow  Passer rufocinctus  4/11 ca 70 ex. Lake Naivasha, 5/11 ca 5 ex. Kinangop Plateau, 
9/11 1 ♂ Kabarnet–Eldoret, 13/11 några ex. längs med vägen, 14/11 4 ex. Nyahururu, 17/11 3 ex., 18/11 1 ♀ 
Athi River. 



Northern Grey-headed Sparrow  Passer griseus  4/11 1 ex. Limuru, 1 ex. Lake Naivasha, 11/11 4 ex. 
Kakamega, 15/11 1 ex. Siakago Road, 24/11 2 ex. Gongoni. 
 
Parrot-billed Sparrow   Passer gongonensis  7/11 ca 15 ex., 9/11 1 ex. Lake Baringo, 19/11 4 ex. Sagala. 
 
Chestnut Sparrow  Passer eminibey  4/11 ca 10 ex. Lake Naivasha, 18/11 2 ♂ Athi River. 
 
Yellow-spotted Petronia  Petronia pyrgita  7/11 3 ex., 8/11 3 ex. Lake Baringo, 19/11 2 ex. Sagala. 
 
 
PLOCEIDAE 
 
White-billed Buffalo-Weaver  Bubalornis albirostris  8/11 2 ex., 9/11 1 ♀-f. Lake Baringo. 
 
Red-billed Buffalo-Weaver  Bubalornis niger  17/11 2 ♀-f. Athi Plains, 20/11 5 ex. Sagala. 
 
White-headed Buffalo-Weaver  Dinemellia dinemelli  7/11 ca 5 ex., 8/11 ca 15 ex., 9/11 2 ex. Lake Baringo, 
19/11 3 ex., 20/11 2 ex. Sagala. 
 
Speckle-fronted Weaver  Sporopipes frontalis 7/11 1 ex. Lake Baringo, 18/11 6 ex. Athi River. 
 
White-browed Sparrow-Weaver  Plocepasser mahali  Lokalt allmän i torrare områden, observerad under  
10 dagar. 
 
Grey-headed Social-Weaver  Pseudonigrita arnaudi  17/11 ca 10 ex., 18/11 ca 20 ex. Athi River. 
 
Baglafecht Weaver  Ploceus baglafechti  4/11 några ex. Limuru, 4/11 10-15 ex., 5/11 ca 20 ex. Lake Naivasha, 
9/11 2 ex. Kabarnet–Eldoret, 11/11 1 ex. Kakamega, 12/11 ca 5 ex. Kisumu, 13/11 1 ex. Kisumu–Nakuru,  
14/11 ca 15 ex. Nyahururu, 17/11 ca 10 ex. Athi River. 
 
Slender-billed Weaver  Ploceus pelzelni  12/11 3 ex., 13/11 4 ♀ Dunga. 
 
Little Weaver  Ploceus luteolus  7/11 3 ♂, 8/11 1 par, 9/11 1 ♂ Lake Baringo. 
 
Lesser Masked-Weaver  Ploceus intermedius  7/11 minst 50 ex., 8/11 ca 25 ex. Lake Baringo, 17/11 1 ♀,  
18/11 3 ex. Athi River. 
 
Spectacled Weaver  Ploceus ocularis  5/11 ca 10 ex. Crater Lake, 9/11 1 ♀ Lake Baringo, 11/11 1 ex. 
Kakamega, 17/11 ca 20 ex. Athi River, 23/11 1 ♂ Arabuko-Sokoke. 
 
Black-necked Weaver  Ploceus nigricollis  10/11 1 ♀ Kakamega (PS), 19/11 1 par, 20/11 1 ♂ Sagala. 
 
Black-billed Weaver  Ploceus melanogaster  10/11 1 par Kakamega, 15/11 2 ex. Irangi Forest. 
 
African Golden-Weaver  Ploceus subaureus  18/11 ca 40 ex. Kibako. Fina studier! 
 
Holub’s Golden-Weaver  Ploceus xanthops  16/11 1 ♂ Mukurweini. 
 
Golden Palm Weaver  Ploceus bojeri  21/11 ca 5 ex. Sabaki, 24/11 ca 5 ex. Gongoni–Malindi, 1 ♂ Watamu.  
 
Northern Brown-throated Weaver  Ploceus castanops  12/11 1 ♂, 5 ♀, 13/11 ca 50 ex. Dunga. 
 
Village Weaver  Ploceus cucullatus  7/11 6 ex., 8/11 3 ex. Lake Baringo, 12-13/11 100-tals Dunga, 15/11 2 ♂,  
1 ♀ Siakago Road, 16/11 ca 5 ex. Mukurweini, 3 ex. Thika, 19-20/11 100-tals Sagala. 
 
Speke’s Weaver  Ploceus spekei  4/11 ca 10 ex. Lake Naivasha, 14/11 ca 30 ex. Nyahururu, 17/11 1 ♂ Athi 
River. 
 
Vieillot’s Weaver  Ploceus nigerrimus  11/11 2 ♂ (SH), 1 ♀ (PS) Kakamega. 
 
Black-headed Weaver  Ploceus melanocephalus  13/11 ca 25 ex. Dunga. Yellow-backed Weaver i S & F. 



Golden-backed Weaver  Ploceus jacksoni  8/11 2 ♂ Lake Baringo, 12/11 ca 5 ♂, 13/11 ca 10 ex. Dunga. Fin! 
 
Chestnut Weaver  Ploceus rubiginosus  6/11 11 ex. Lake Nakuru, 7/11 ca 15 ex., 8/11 ca 100 ex. Lake Baringo, 
17/11 4 ex. Athi River. 
 
Forest Weaver  Ploceus bicolor  10/11 2 ex., 11/11 1 ex. Kakamega, 22/11 2 ex.+1 sj., 23/11 4 ex.+1 sj. 
Arabuko-Sokoke. Sången tillhör världens mest märkliga melodier! 
 
Brown-capped Weaver  Ploceus insignis  10/11 6 ex. Kakamega, 15/11 4 ex. Irangi Forest. En mysig vävare! 
 
Compact Weaver  Pachyphantes superciliosus  11/11 1 ex. Kakamega. En något överraskande obs. Dräkten var 
lite skum, men ingen annan art passar in. 
 
Red-headed Malimbe  Malimbus rubricollis  11/11 2 ex., 12/11 1 ♂ Kakamega. En läckerbit! 
 
Red-headed Weaver  Anaplectes rubriceps  4/11 2 ♀ Lake Naivasha, 5/11 1 ♂, 3 ♀ Crater Lake, 20/11 1 ♂,  
4 ♀ Sagala. 
 
Red-billed Quelea  Quelea quelea  7/11 1 ♂, 1 ♀ Lake Baringo, 12/11 1 ♂, 5 ♀, 13/11 ca 50 ex. Dunga,  
17/11 ca 20 ex., 18/11 5 ♀ Athi River, 21/11 100+ ex. Sabaki. 
 
Zanzibar Bishop  Euplectes nigroventris  20/11 1 ♂ Kilifi–Watamu, 21/11 2  ♂, 1 ♀ Sabaki. 
 
Yellow Bishop  Euplectes capensis  13/11 2 ex. Kericho–Nakuru (RB, KS), 14/11 1 ♂ N Nyeri, 15/11 1 ♂ 
Siakago Road. 
 
Fan-tailed Widowbird   Euplectes axillaris  12/11 4 ex., 13/11 12 ex. Dunga. 
 
Yellow-shouldered Widowbird  Euplectes macrourus  12/11 1 ♂ Kakamega. 
 
White-winged Widowbird   Euplectes albonotatus  18/11 ca 25 ex. Athi River. 
 
Long-tailed Widowbird   Euplectes progne  5/11 50+ ex. Kinangop Plateau, 14/11 ca 40 ex. Nyahururu, 2 ♂ 
Nyeri–Naro Moru. Härligt att se så många utfärgade hanar! 
 
Jackson’s Widowbird  Euplectes jacksoni  (nt)  14/11 1 ♂ Nyeri–Naro Moru. Gott! 
 
Grosbeak Weaver  Amblyospiza albifrons  10/11 6 ♀, 11/11 2 ♀ Kakamega. 
 
 
ESTRILDIDAE 
 
Grey-headed Negrofinch  Nigrita canicapilla  10/11 1 ex. Kakamega (PS), 14/11 3 ex. Nyahururu. 
 
Green-winged Pytilia  Pytilia melba  7/11 3 ♂, 1 ♀ Lake Baringo, 19/11 3 ex., 20/11 3 ex. Sagala. 
 
Red-headed Bluebill  Spermophaga ruficapilla  11/11 2 ex., 12/11 3 ex. Kakamega. 
 
Red-billed Firefinch  Lagonosticta senegala  Tämligen allmän; 1-10 ex. sågs under 8 dagar. 
 
African Firefinch   Lagonosticta rubricata  17/11 2 ex. Athi River (RB, HC). 
 
Red-cheeked Cordonbleu  Uraeginthus bengalus  1-5 ex. observerades under 10 dagar. 
 
Blue-capped Cordonbleu  Uraeginthus cyanocephalus  8/11 1 par Lake Baringo, 19/11 6 ex. Sagala. 
 
Purple Grenadier  Uraeginthus ianthinogaster  4/11 1 par Lake Naivasha, 7/11 ca 10 ex. Lake Baringo,  
17/11 3 ex., 18/11 2 ex. Athi River. En skaplig färgklick! 
 
Crimson-rumped Waxbill   Estrilda rhodopyga  12/11 1 ex. Kakamega (SH). 
 



Common Waxbill  Estrilda astrild  4/11 2 ex. Limuru. 
 
Black-cheeked Waxbill  Estrilda erythronotus  19/11 1 ex. Sagala. 
 
Red-rumped Waxbill  Estrilda charmosyna  17/11 1 ex., 18/11 1 ex. Athi River. 
 
African Quailfinch   Ortygospiza fuscocrissa  14/11 5 ex. Nyahururu. 
 
Grey-headed Silverbill  Odontospiza griseicapilla  7/11 1 ex. Lake Baringo 
 
Bronze Mannikin  Spermestes cucullatus  11/11 2 ex. Kakamega, 14/11 ca 15 ex. Nyahururu, 16/11 2 ex. 
Mukurweini, 5 ex. Thika, 17/11 1 ex. Athi River, 22/11 2 ex., 23/11 1 ex. Arabuko-Sokoke. 
 
Black-and-white Mannikin   Spermestes bicolor  10/11 3 ex. Kakamega (poensis), 16/11 2 ex. Thika (nigriceps 
– SH). 
 
 
VIDUIDAE 
 
Village Indigobird   Vidua chalybeata amauropteryx  24/11 1 par Gongoni. Vi såg även ett 10-tal Indigobirds 
vid Sagala 19/11. Rent biogeografiskt ska det bara finnas Purple Indigobird här, men vi tyckte att de stämde 
bättre med Village Indigobird. Det bästa är nog att lämna dem som obestämda. 
 
Steel-blue Whydah  Vidua hypocherina  19/11 1 ♂, 20/11 1 ♂ Sagala. Verkligen synd att inte alla fick se den. 
 
Straw-tailed Whydah  Vidua fischeri  19/11 3 ♂, 20/11 2 ♂ Sagala. 
 
Pin-tailed Whydah  Vidua macroura  4/11 ca 50 ex. Lake Naivasha, 14/11 2 ♂ Nyahururu, ca 20 ex. Nyeri–
Naro Moru, 15/11 5 ex. Embu, 16/11 1 ex. längs med vägen. 
 
Eastern Paradise-Whydah  Vidua paradisaea  19/11 4 ♂, 10 ♀, 20/11 2 ♂ Sagala, 24/11 ca 150 ex. Gongoni.  
 
 
FRINGILLIDAE 
 
Yellow-crowned Canary  Serinus flavivertex  5/11 ca 50 ex. Kinangop Plateau, 14/11 2 ex. Nyahururu. 
 
Southern Citril   Serinus hyopostictus  14/11 1 ♂ Nyahururu, 15/11 3 ex. Siakago Road (PS). 
 
Reichenow’s Seedeater  Serinus reichenowi  4/11 ca 10 ex. Lake Naivasha, 15/11 ca 25 ex. Siakago Road, 
16/11 2 ex., 17/11 3 ex., 18/11 2 ex. Athi River. = Yellow-rumped Seedeater. 
 
Yellow-fronted Canary  Serinus mozambicus  11/11 1 ex. Kakamega, 12/11 ca 10 ex., 13/11 1 ex. Dunga. 
 
White-bellied Canary  Serinus dorsostriatus  7/11 4 ex., 8/11 10 ex. Lake Baringo, 17/11 1 ex. Athi River. 
 
Brimstone Canary  Serinus sulphuratus  4/11 4 ex. Lake Naivasha, 5/11 2 ex. Kinangop Plateau. 
 
Streaky Seedeater  Serinus striolatus  4/11 2 ex. Limuru, 5/11 2 ex. Crater Lake, ca 20 ex. Kinangop Plateau, 
9/8 2 ex. Baringo–Eldoret, 11/11 1 ex. Kakamega, 14/11 ca 10 ex. Nyahururu, 15/11 4 ex. Irangi Forest,  
16/11 3 ex. Mukurweini. 
 
 
EMBERIZIDAE 
 
Cinnamon-breasted Bunting  Emberiza tahapisi  6/11 1 ♂ Lake Nakuru. 
 
Golden-breasted Bunting  Emberiza flaviventris  17/11 1 ex., 18/11 5 ex. Athi River. 
 
Somali Bunting  Emberiza poliopleura  19/11 4 ex. Sagala. 
                                         Sammanlagt sågs ca 580 arter! 



DÄGGDJUR 
 
African Elephant   Loxodonta africana  18/11 3 ex. Tsavo East NP. Flyt!  
 
Four-toed Elephant-Shrew  Petrodromus tetradactylus  22/11 ca 10 ex. Arabuko-Sokoke.  
 
Golden-rumped Elephant-Shrew  Rhynchocyon chrysopygus  22/11 3 ex., 23/11 2 ex. Arabuko-Sokoke.  
En klart märklig varelse! 
 
Yellow-winged Bat  Lavia frons  8/11 1 ex. Lake Baringo. 
 
Savanna Baboon  Papio cynocephalus  6/11 ca 100 ex. Lake Nakuru, 18/11 ca 15 ex. Tsavo East, 20/11 ca  
10 ex. Sagala–Mombasa, 22/11 ca 20 ex. Arabuko-Sokoke. 
 
Vervet Monkey  Cercopithecus aethiops  5/11 5 ex. Crater Lake, 1 ex. Lake Naivasha, 6/11 ca 20 ex. Lake 
Nakuru, 7/11 1 ex. Lake Baringo, 17/11 2 ex., 18/11 ca 10 ex. Athi River. 
 
Sykes’s Monkey  Cercopithecus mitis  10/11 ca 15 ex., 11/11 ca 20 ex., 12/11 ca 5 ex. Kakamega (“Blue 
Monkey”, 14/11 1 ex. Nyahururu–Nyeri, 15/11 ca 5 ex. Irangi Forest (“Mount Kenya Sykes’s Monkey”). 
 
Red-tailed Guenon  Cercopithecus ascanius  10/11 2 ex., 11/11 6 ex. Kakamega. 
 
Guereza Black-and-white Colobus  Colobus guereza  5/11 ca 10 ex. Crater Lake, 10/11 ca 15 ex., 11/11 ca  
15 ex., 12/11 ca 10 ex. Kakamega, 15/11 4 ex. Irangi Forest. Vackert utseende men jobbigt läte! 
 
Black-backed Jackal  Canis mesomelas  19/11 1 ex. Sagala. 
 
Spotted Hyena  Crocuta crocuta  6/11 5 ex. Lake Nakuru. 
 
Rock Hyrax  Procavia capensis  6/11 3 ex. Lake Nakuru, 7/11 ca 15 ex., 8/11 ca 5 ex. Lake Baringo. 
  
Red-legged Sun Squirrel  Heliosciurus rufobrachium  10/11 3 ex. Kakamega. 
 
Zanj Sun Squirrel  Heliosciurus undulatus  15/11 4 ex. Irangi Forest, 19/11 ca 10 ex., 20/11 ca 5 ex. Sagala. 
 
Red-bellied Coast Squirrel  Paraxerus palliatus  23/11 1 ex. Arabuko-Sokoke. 
 
Unstriped Ground Squirrel   Xerus rutilus  7/11 3 ex., 8/11 1 ex. Lake Baringo. 
 
Plains Zebra  Equus burchellii  4/11 2 ex. Naivasha, 5/11 minst 100 ex. Crater Lake, 6/11 minst 150 ex Lake 
Nakuru, 18/11 ca 15 ex. Tsavo East.  
 
Square-lipped Rhinoceros  Ceratotherium simium  6/11 5-6 ex. Lake Nakuru. 
 
Warthog  Phacochoerus africanus  5/11 6 ex. Crater Lake, 6/11 ca 25 ex. Lake Nakuru. 
 
Common Hippopotamus  Hippopotamus amphibius  8/11 4 ex., 9/11 hörd Lake Baringo, 13/11 2-3 ex. Dunga. 
                                                                                                                                                                                      
Giraffe   Giraffa camelopardalis  4/11 5 ex. Nairobi NP, 5/11 minst 35 ex. Crater Lake (tippelskirchi), 6/11 1 ex.  
Lake Nakuru (reticulata). Härligt! 
 
Buffalo  Syncerus caffer  6/11 minst 200 ex. Lake Nakuru. 
 
Common Eland  Tragelaphus oryx  4/11 1 ex. Lake Naivasha, 5/11 ca 20 ex. Crater Lake, 6/11 3 ex. Lake 
Nakuru. 
 
Waterbuck  Kobus ellipsiprymnus  6/11 ca 20 ex. Lake Nakuru. 
 
Hartebeest  Alcelaphus buselaphus cokei  5/11 1 ex. Crater Lake. 
 



Blue Wildebeest  Connochaetes taurinus  17/11 2 ex., 18/11 1 ex. Athi River. 
 
Impala  Aepyceros melampus  5/11 30-40 ex. Crater Lake, 6/11 minst 150 ex. Lake Nakuru, 14/11 4 ex. Nyeri–
Naro Moru, 18/11 ca 10 ex. Tsavo East. 
 
Grant’s Gazelle  Gazella granti  6/11 ca 50 ex. Lake Nakuru. 
 
Thomson’s Gazelle  Gazella thomsoni  5/11 ca 60 ex. Crater Lake, 6/11 minst 20 ex. Lake Nakuru, 14/11 ca  
30 ex. Nyeri–Naro Moru, 17/11 ca 40 ex., 18/11 ca 10 ex. Athi River. 
 
Kirk’s Dik-dik   Madoqua kirki  5/11 2 ex. Crater Lake  (KS, BH), 6/11 1 ex. Lake Nakuru, 18/11 3 ex. längs 
med vägen,19/11 5 ex. Sagala.  
 
Scrub Hare  Lepus saxatilis  6/11 2 ex. Nakuru–Baringo, 7/11 1 ex., 8/11 3 ex. Lake Baringo.  
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